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Fysiska planer  Visar underlag som har planeringsstatus Fysiska planer och som helt eller delvis
 överlappar kommunen. Ingen avgränsning på datum, alla gällande planer kommer med.

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

Länsstyrelsens granskningsyttrande TÖP Vindbruk, Alingsås kommun Länsstyrelsens granskningsyttrande över tematiskt tillägg till översiktsplan för vindbruk i Alingsås kommun.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Länsstyrelsens granskningsyttrande ÖP Alingsås kommun Länsstyrelsens granskningsyttrande över översiktsplanen för Alingsås kommun.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Länstransportplaner Länsstyrelser, regionala självstyrelseorgan eller kommunala samarbetsorgan tar fram länsplaner för regional transportinfrastruktur. Regeringen fastställer de ekonomiska ramarna och Trafikverket, kommuner och trafikhuvudmän bistår med underlag.Trafikverket
Nationell plan för transportsystemet 2018–2029 Den 31 maj 2018 fattade regeringen beslut om nationell plan för transportsystemet 2018–2029. Planen omfattar åtgärder som innebär ett viktigt steg mot ett modernt och hållbart transportsystem. Järnvägen rustas upp, moderniseras och byggs ut. Regeringens beslut utgår från det förslag redovisade den 31 augusti 2017. På denna sida finns länkar till regeringens beslut och Trafikverkets planförslag med tillhörandeunderlag.Trafikverket
Länsstyrelsens granskningsyttrande FÖP Västra Bodarna, Alingsås kommun Länsstyrelsens granskningsyttrande över fördjupad översiktsplan för Västra Bodarna, Alingsås kommun.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Regional infrastrukturplan 20182029 Västra Götalandsregionen har som uppdrag från regeringen ansvar för att upprätta en länsplan för den regionala transportinfrastrukturen i Västra Götaland. Planen innefattar investeringar främst för regionala vägar och kollektivtrafikanläggningar på det regionala vägnätet. Det regionala vägnätet utgörs av riksvägar och primära länsvägar. Drift och underhåll på det regionala vägnätet ansvarar Trafikverket för.Den regionala transportinfrastrukturplanen styrs av politiska beslut tagna på både nationell och regional nivå. Det övergripande transportpolitiska målet är att säkerställa en samhällsekonomisk, effektiv och långsiktigt hållbar transportförsörjning för invånare och näringsliv i hela landet.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
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 Visar underlag som har planeringsstatus Fysiska planer och som helt eller delvis
 överlappar kommunen. Ingen avgränsning på datum, alla gällande planer kommer med.

Aktualitetsdatum Resurstyp Sakområde Geografisk nivå KOMMENTAR

20100330 Dokument 14.3 Översiktsplanering Lokal
20170821 Dokument 14.3 Översiktsplanering Lokal
20200807 Webbsida 6 Trafik och transportsystemNationell
20211101 Webbsida 6.1 Vägar6.2 Järnvägar6.3 SjöfartNationell
20130924 Dokument 14.3 Översiktsplanering Lokal
20180601 Dokument 6.1 Vägar6.2 Järnvägar6.3 Sjöfart6.4 Flyg6.5 Kollektivtrafik6.6 Gång och cykeltrafik14.2 RegionplaneringRegional



Mål & Strategier
Visar underlag med planeringsstatus Mål och strategier som helt eller delvis
 överlappar kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in
vid sökningen.

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

VM Förvaltningsplan 20162021 för Västerhavets vattendistrikt På denna webbsida finner du Vattenmyndigheternas beslutsdokument i form av förvaltningsplan, övervakningsprogram, åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer.LST Planeringskatalogens nationella redaktion
Plan för odlingslandskapets biologiska mångfald Ett samverkansprojekt inom Miljömålsrådet Landskapet har genomgått drastiska förändringar de senaste 100 åren då befolkningen har ökat och jordbruket har rationaliserats för att möte de nya kraven på produktion. Många av det öppna landskapets växter och djur är anpassade till äldre tiders markanvändning och brukningsmetoder, vilket medför att de har svårt att klara sig i dag. Miljömålsrådet initierade 2017 ett samverkansprojekt där Jordbruksverket, Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet och Länsstyrelserna fick i uppdrag att ta fram en plan för det fortsatta arbetet med att bevara och förstärka odlingslandskapets biologiska mångfald. Den här rapporten är resultatet av det samverkansprojektet.Jordbruksverket
Svenskt fritidsfiske och fritidsturism 2020 Fiske är ett av svenskarnas vanligaste fritidsintressen med långt fler än en miljon utövare. För många barn och ungdomar blir fiske ett livslångt intresse som ofta leder till engagemang för natur och miljövård. Sverige har fantastiska förutsättningar för fritidsfiske, med mycket god tillgänglighet i såväl allmänt som enskilt förvaltade vatten. Tillsammans med utländska fisketurister skapar detta mycket goda förutsättningar för fisketuristiskt företagande i Sverige, särskilt på landsbygden.Den 1 juli 2011 fick Jordbruksverket i uppdrag att främja utvecklingen av svenskt fritidsfiske och fisketurism. Bakgrunden till uppdraget är att fritidsfiske har rekreativa, sociala och hälsofrämjande värden för såväl den enskilde individen som för samhället i stort samt att fisketurism bedöms ha stor potential för småföretagande och landsbygdsutveckling i Sverige.Jordbruksverket
Skydd och förvaltning av marina miljöer och arter i Västerhavet Strategin beskriver hur länen tänker att arbeta med att skydda och förvalta marina miljöer och arter framöver, inklusive strandmiljöer. Den tar också upp andra åtgärder som länen har identifierat som viktiga för att behålla fungerade ekosystem.I dokumentet beskrivs också de olika bevarandevärden som har identifierats som viktiga att prioritera, vilka ekosystemtjänster de producerar och vilka potentiella hot det finns mot dem.Strategin är gemensam för länsstyrelserna i Skåne, Halland och Västra Götaland.Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Strategi för en hållbar vindkraftsutbyggnad Energimyndigheten och Naturvårdsverket har tillsammans tagit fram en nationell strategi för en hållbar vindkraftsutbyggnad. Syftet med strategin är att bidra till energiomställningen genom att skapa förutsättningar för att den framtida utbyggnaden av vindkraft sker på ett hållbart sätt. Strategin fokuserar på en utvecklad planeringsprocess för vindkraft.Energimyndigheten
Mål, lagar och ansvarsområden Lagar och politiska mål reglerar den fysiska planeringen av samhället. De nationella målen hanterar samspelet mellan planeringen av transportsystemet och samhällsplaneringen.Trafikverket
Sveriges friluftsmål Friluftslivet ger oss hälsa, naturförståelse och regional utveckling. Det är utgångspunkten för de tio mål för friluftslivspolitiken som regeringen beslutade om i december 2012.Naturvårdsverket
Nationell handlingsplan för radon Radon i inomhusluften beräknas varje år orsaka omkring 500 lungcancerfall i Sverige. Det är därför angeläget att vidta åtgärder för att minska exponeringen för radon i samhället. Den nationella handlingsplanen för radon har utformats med syfte att säkerställa att målmedvetna och långsiktiga insatser görs för att sänka befolkningens exponering för radon. Handlingsplanen har tagits fram av Strålsäkerhetsmyndigheten i samverkan med Arbetsmiljöverket, Boverket, Folkhälsomyndigheten, Livsmedelsverket, Sveriges geologiska undersökning och Swedac. Genomförandet av handlingsplanens strategier och åtgärdsförslag ska löpande följas upp och utvärderas.SSM
Strategi för svenskt fiske och vattenbruk för 20212026 Havs och vattenmyndigheten och Jordbruksverket överlämnar nu en gemensam strategi för svenskt fiske och vattenbruk för 20212026 till regeringen. Strategin, som följs av handlingsplaner för yrkesfiske, fritidsfiske och fisketurism samt vattenbruk, ger en gemensam målbild och pekar ut en väg framåt. Arbetet har skett i bred samverkan med näringarna, berörda intresseorganisationer samt andra berörda myndigheter och lärosäten. Med Sveriges hundratusen sjöar, tiotusentals mil strömmande vattendrag och cirka tvåhundra mil av kust med kringliggande hav finns goda förutsättningar för såväl fiskerinäringen som ett växande vattenbruk. Skiftande vatten och naturtyper från norr till söder ger mycket goda möjligheter för fritidsfiske och fisketurism. Men utmaningarna är många och näringarna kämpar med olika svårigheter. Det handlar om sviktande lönsamhet, minskade fiskebestånd, nollkvoter för torsk i Östersjön och regelverk som gör det svårt för företag att utveckla eller etablera nya verksamheter. Exempelvis har deHavs och vattenmyndigheten
Nationella mål Både nationellt och internationellt finns det övergripande mål och strategier för hållbart samhällsbyggande och planering.  Detta tema innehåller information om de nationella målen.I plan och bygglagen står det att kommunerna ska ta hänsyn till och samordna översiktsplanen med relevanta nationella och regionala mål, planer och program av betydelse för en hållbar utveckling. Boverket har gjort en sammanställning av de nationella målen som kan anses ha koppling till fysisk samhällsplanering. Observera att sammanställningen är framtagen 2011 och därmed innehåller en del inaktuella hänvisningar.Boverket
Regional handlingsplan för friluftslivet i Västra Götaland Handlingsplanen är tänkt att vara en plattform för arbetet med friluftslivsfrågor i länet. Handlingsplanen är inte tvingande utan ska ses som ett underlag för att beskriva och lyfta arbetet med friluftsliv som i första hand utförs av kommuner och föreningar. Syftet med en handlingsplan för friluftslivet är att ge en överblick, visa på behov och planera för friluftslivet samt vara en idébank för olika åtgärder.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Sveriges miljömål Vi i Sverige ska lösa våra miljöproblem nu och inte lämna över dem till kommande generationer. Det har riksdagen beslutat. Sveriges miljömål är riktmärken för detta miljöarbete.Naturvårdsverket
Sveriges klimatmål och klimatpolitiska ramverk 2017 antog Sverige ett klimatpolitiskt ramverk. Ramverket består av en klimatlag, klimatmål och ett klimatpolitiskt råd. Det långsiktiga målet innebär att Sverige inte ska ha några nettoutsläpp av växthusgaser år 2045.Naturvårdsverket
Jämställt Västra Götaland. Länsstrategi för jämställdhetsintegrering 20192022 Länsövergripande strategi för jämställdhetsintegrering Jämställt Västra Götaland 2019–2022 är en plattform för jämställdhetsintegrering i länet och en förlängning av vår tidigare strategi. Strategin är tänkt attäven bidra med kunskapsunderlag för aktörer som på olika sätt har uppdrag kopplade till jämställdhet. Den innehåller en kartläggning av läget i länet, en problemanalys av ojämställdheten samt en prioritering av fokusområden som har betydelse för de mål och insatser som är viktiga för utvecklingen i Västra Götaland. Som bilaga finns även en kortversion av jämställdhetsstrategin.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Utmaningar för ett hållbart Västra Götaland  Åtgärdsprogram för miljömålen 20222025Det här är åtgärdsprogrammet för miljömålen – Utmaningar för ett hållbart Västra Götaland. Syftet med åtgärdsprogrammet är att vägleda och stödja prioriteringar och att stimulera till en ökad samverkan i det lokala och regionala miljöarbetet. På webbsidan hittar du all information om åtgärderna i programmet som gäller under åren 2022–2025.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Åtgärdsprogram för kvävedioxid i Göteborgsregionen  reviderat program 20180619Syftet med detta åtgärdsprogram är att sänka halterna av kvävedioxid i Göteborgsregionen för att klara miljökvalitetsnormen som ett delmål i att skydda människors hälsa. Programmets rapport riktar sig till samtliga invånare, företagare, tjänstemän och politiker i kommunen.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Förorenade områden i Västra Götalands län  Regionalt program 20202022 Det regionala programmet för förorenade områden beskriver strategier för arbetet med förorenade områden, föroreningssituationen i länet och Länsstyrelsens bedömning av arbetet de kommande tre åren. I en bilaga finns en prioriteringslista över förorenade områden i länet med riskklass 1. Prioriteringen utgår från ett hälso och miljöskyddsperspektiv.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Laddinfrastruktur och förnybara drivmedel i Västra Götalands län Ett strategiskt underlag för länets kommuner. Ett kunskapsunderlag med fokus på elektrifiering och förnybara drivmedel. Rapporten syftar till att utgöra ett strategiskt stöd för kommuner i arbetet med omställning till hållbara transporter och fysisk planering.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Regional vattenförsörjningsplan för dricksvatten i Västra Götalands län Vattenförsörjningsplanen för Västra Götalands län är ett planeringsunderlag som kan användas av alla som arbetar med en robust vattenförsörjning i länet. Planens syfte är att säkerställa långsiktig tillgång till råvatten för att täcka dricksvattenbehovet till och med år 2100. I planen beskrivs vilka av länets vattenresurser som är viktiga för framtida dricksvattenförsörjning samt vilka åtgärder som behövs för att öka eller bibehålla robustheten i vattenförsörjningen.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Klimat 2030  Västra Götaland ställer om. Strategiska vägval I VÄSTRA GÖTALAND har vi ett ambitiöst klimatmål – att vara en fossiloberoende region till år 2030. De strategiska vägvalen är antagen av Regionfullmäktige 2017 och innehåller regionala prioriteringar som ska underlätta ett intensifierat omställningsarbete i Västra Götaland och visa på hur målet om en fossiloberoende region 2030 ska kunna nås. Detta mål definieras i Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om: Klimatstrategi och är även ett prioriterat fokusområde i Strategi för tillväxt och utveckling i Västra Götaland 2020 (VG2020). De strategiska vägvalen syftar till att inspirera olika aktörer att i samverkan åstadkomma den breda samhällsomställning som är nödvändig för att nå vårt klimatmål. De är inriktade på områden där lokala och regionala aktörer har möjlighet att styra över planer och processer och möjlighet att agera. Stor betoning ligger även på att skapa genomförandekraft genom ett tydligt och koordinerat lokalt och regionalt ledarskap.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Regionala miljömål för Västra Götaland Västra Götalands miljömål omfattar det nationella miljömålssystemet (förutom Storslagen fjällmiljö sominte är aktuellt i länet) samt regionala tilläggsmål. Länsstyrelsen har uppdrag att samordna det regionala mål och uppföljningsarbetet. Skogsstyrelsen har bland annat ett särskilt ansvar för uppföljning av miljökvalitetsmålet Levande skogar. År  2015 togs regionala tilläggsmål fram för att lyfta fram regionala särdrag och områden som kräver ytterligare insatser. De regionala tilläggsmålen reviderades och minskades i antal år 2020. Vår förhoppning är att de regionala målen blir ett stöd i det regionala åtgärdsarbetet för en bättre miljö, genom att tydliggöra var ytterligare insatser krävs samt att genom uppföljningen av de regionala målen visa på utvecklingen.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Godstrasportstrategi för Västra Götaland Syftet med godstransportstrategin är att fortsätta utveckla Västra Götaland som högklassig och hållbar transport och logistikregion, nationellt och internationellt. Godstransportstrategin för Västra Götaland ska fungera som verktyg för att utveckla en medveten position som logistikregion. Genom en aktiv samverkan mellan näringslivets aktörer, offentlig sektor samt forskning och utveckling kan strategin bidra till att transport och logistiksektorn vidareutvecklas som ett av regionens styrkeområden och stödjer regionens näringsliv samt svensk utrikeshandel i stort. Godstransportstrategin är framtagen för att gälla i ett 10?15årsperspektiv och beskriver hur visioner och mål inom logistik och godstransport området ska uppnås utifrån begränsade resurser. Den är också ett hjälpmedel i den nationella och regionala planeringen. Strategin ger vägledning för prioriteringar och satsningar inom ett flertal områden såsom infrastruktursatsningar, lokaliseringsfrågor, logistikutveckling, forskning och utveckling. UtmaniLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Strategi för ökad cykling i Västra Götaland Utgör en del av regional plan för transportinfrastruktur. Den regionala cykelstrategin är en konkretisering av ”Regional plan för transportinfrastruktur” där pengar finns avsatta för cykelåtgärder. Cykelstrategin ska vara ett stöd för prioritering och planering av cykelåtgärder längs det statliga regionala vägnätet. I cykelstrategin har mål och prioriteringsprinciper formulerats.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
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Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 20212030 Den regionala utvecklingsstrategin är en övergripande strategi för det regionala tillväxts och utvecklingsarbetet i Västra Götaland. Syftet är att skapa en samlad bild över regionens tillgångar, möjligheter och utmaningar och vad vi gemensamt prioriterar att kraftsamla kring.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Regionalt trafikförsörjningsprogram Västra Götaland Regionfullmäktige antog den 18 maj ett nytt regionalt trafikförsörjningsprogram för 20212025. Trafikförsörjningsprogram 20212025  Hållbara resor i Västra Götaland är det viktigaste dokumentet i utvecklingen av kollektivtrafiken. Här beskrivs hur kollektivtrafiken ska utvecklas, och var fokus på kollektivtrafiksatsningar ska ligga.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
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Visar underlag med planeringsstatus Mål och strategier som helt eller delvis
 överlappar kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in
vid sökningen.

Använd sökfunktionen i filtret
för denna kolumn för att
särskilja sakområden

Aktualitetsdatum Resurstyp Planeringsstatus Sakområde Geografisk nivå KOMMENTAR

20180913 Webbsida Mål och strategier 1.1.4 Hav och vatten2.2 Vattenkvalitet5.1 Grundvatten5.2 YtvattenRegional
20190101 Dokument Mål och strategier 4.1 Jordbruk Nationell
20141014 Dokument Mål och strategier 1.3.1 Friluftslivsintresse1.1.2 Djur och växter4.4 VattenbrukNationell
20200101 Dokument Mål och strategier 1.1.4 Hav och vatten Regional
20211110 Webbsida Mål och strategier 9.2.1 Vindkraft Nationell
20200624 Webbsida Mål och strategier 6 Trafik och transportsystem Nationell
20210920 Webbsida Mål och strategier 1.3 Friluftsliv Nationell
20180301 Dokument Mål och strategier 2.5 Strålning Nationell
20210601 Dokument Mål och strategier 4.3 Yrkesfiske4.4 Vattenbruk Nationell
20150315 Webbsida Mål och strategier 14 Fysiska planer Nationell
20210901 Dokument Mål och strategier 1.3 Friluftsliv Regional
20191204 Webbsida Mål och strategier 1.1.2 Djur och växter2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 Strålning2.7 Farlig verksamhet4.1 Jordbruk4.2 Skogsbruk7 Klimat12.1 Stadsutveckling12.2 LandsbygdsutvecklingNationell
20191212 Webbsida Mål och strategier 7 Klimat Nationell
20210301 Dokument Mål och strategier 13.5 Jämställdhet Regional
20220101 Dokument Mål och strategier 2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 Strålning2.7 Farlig verksamhet7 Klimat12.1 Stadsutveckling12.2 Landsbygdsutveckling12.4 Arkitektur12.5 LandskapsarkitekturRegional
20170101 Dokument Mål och strategier 2.1 Luftkvalitet Regional
20191031 Dokument Mål och strategier 2.3 Förorenad mark Regional
20200101 Dokument Mål och strategier 6.1 Vägar7 Klimat Regional
20211001 Dokument Mål och strategier 5.1 Grundvatten5.2 Ytvatten9.7.1 DricksvattenRegional
20170101 Dokument Mål och strategier 7 Klimat Regional
20201101 Dokument Mål och strategier 2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 StrålningRegional
20160901 Dokument Mål och strategier 6.1 Vägar6.2 Järnvägar6.3 Sjöfart11.2 Lager och logistikRegional
20160101 Dokument Mål och strategier 6.6 Gång och cykeltrafik Regional



20210201 Dokument Mål och strategier 14.1 Havsplanering14.2 Regionplanering14.3 ÖversiktsplaneringRegional
20210519 Dokument Mål och strategier 6.5 Kollektivtrafik Regional



INGRIPANDEGRUND: Riksintressen Visar både underlag med planeringstatus Vägledningar som innehåller ordet Riksintresse och underlag
med planeringsstatus Riksintresse 3 kapitlet eller 4 kapitlet som alla helt eller delvis överlappar kommunen.

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

Vad är ett Riksintresse Detta tema i PBL kunskapsbanken innehåller en beskrivning av riksintressesystemet, om vilka olika roller inblandade myndigheter har samt hur riksintressena ska hanteras i den fysiska planeringen enligt plan och bygglagen (PBL).Boverket
Tittskåp riksintressen Riksintressekartan presenterar de områden som Trafikverket bedömt som områden som är av riksintresse för de fyra trafikslagens anläggningar (väg, järnväg, luftfart samt sjöfart och hamnar). Kartan uppdateras vid behov och viktiga förändringar av data kommer att publiceras på Riksintressens sida på Trafikverkets hemsida.Trafikverket
Öppna tjänster för Sveriges Natura 2000 områden Öppna tjänster (WMS, WFS, RESTAPI) mot Sveriges Natura 2000 områden.   Natura 2000 databasen omfattar svenska områden som pekats ut att ingå i EU:s sammanhängande europeiska ekologiska nätverk av naturområden, Natura 2000. Informationen visar de beslut som Sveriges regering har fattat vid olika tillfällen om områden till nätverket. Natura 2000områden utpekas enligt EU:s art och habitatdirektiv(direktiv 92/43/EEG)eller fågeldirektiv (direktiv 79/409/EEG), ibland båda direktiven.   I tjänsterna visas detta som:  •Natura 2000 (SCI), områden utpekade enligt art och habitatdirektivet  •Natura 2000 (SPA), särskilt skyddsområde enligt fågeldirektivet  •Natura 2000 (SPA/SCI), områden som är utpekade enligt båda direktiven   Tjänsterna ger information om vilka arter och/eller naturtyper som området är utpekat för att bevara. Fågeldirektivet behandlar fåglar. Habitatdirektivet behandlar naturtyper samt andra artgrupper än fåglar.   Tjänsterna ger inte tillgång till den fullständiga databasen. Naturvårdsverket ansvaNaturvårdsverket
Riksintresse  anläggningar för elektronisk kommunikation Utpekande av ett riksintresse för anläggningar för elektronisk kommunikation innebär enligt 3 kap 8 § miljöbalken att riksintresset ska skyddas mot åtgärder som kan påtagligt försvåra tillkomsten eller utnyttjandet av anläggningen. Här avses att det är funktionen hos anläggningen som ska säkerställas. Tillkommande bebyggelse, exempelvis nybyggnad, eller andra åtgärder får inte negativt påverka varken nuvarande eller framtida nyttjande av anläggningen.Riksintressen som kan påverka kommuner, länsstyrelser eller andra aktörer i plan och lovärenden eller tillståndsärenden redovisas av PTS i skrivelse till berörd länsstyrelse. Redovisningar innehållande uppgifter om anläggningar som är att anse som riksintressen i enlighet 3 kap 8 § miljöbalken och 2 § p. 9 förordningen (1998:896) om hushållning med mark och vattenområden med mera omfattas i vissa fall av sekretess enligt lagen (2009:400) om offentlighet och sekretess.Post och telestyrelsen
Riksintresse för kulturmiljövård  webbplats Information om kulturmiljövårdens riksintressen på Riksantikvarieämbetets webbplats.Riksantikvarieämbetet
Kulturmiljövårdens riksintressen enligt 3 kap. 6 § miljöbalken, handbok Handboken är i sin helhet ett stöd för länsstyrelserna i deras arbete medrådgivning, stöd planer och prövningar som rör riksintressen. Men delar avhandboken tydliggör även relationen mellan stat och kommun, tillvaratagandeav kulturhistoriska värden och bedömning av påtaglig skada samt innebördoch utveckling av riksintresseområden. Handboken kan därför medfördel även användas av kommunernas handläggare av planer och bygglovsamt av konsulter som arbetar med kulturhistoriska utredningar och underlag.Länsstyrelsen i Skåne län
Riksintressen för trafikslagens anläggningar  sektorsbeskrivning inklusive kriterier för utpekandeDetta dokument beskriver Trafikverkets kriterier för utpekande av områden av riksintressen. I enlighet med kraven i Boverkets vägledning för riksintressemyndigheter ingår kriterierna i en så kallad sektorbeskrivning för sektorn kommunikationer (för trafikslagens anläggningar). Dokumentet ska utgöra ett stöd vid utpekande av områden av riksintresse för trafikslagens anläggningar. Det beskriver Trafikverkets arbete med  riksintresseanspråk och ger en bakgrund till syftet med riksintresseanspråken, liksom en beskrivning av synergier och målkonflikter med annan markanvändning. Dokumentet vänder sig främst till de som arbetar med utpekande och/eller bevakning av riksintressen i samhällsplaneringen på Trafikverket, Länsstyrelser och Boverket.Trafikverket
Riksintresse Totalförsvar militär del  områdesbeskrivning Västra Götalands län Försvarsmaktens riksintressen omfattar dels riksintressen som kan redovisas öppet, dels riksintressen som av sekretesskäl ej kan redovisas öppet. Försvarsmakten redovisar i denna katalog områden av riksintresse enligt 3 kap 9 § MB samt områden av betydelse för totalförsvarets militära del. Områden av betydelse har inte riksintressestatus utan omfattas endast av 3 kap 9 § första stycket vilket anger att de ska skyddas så långt möjligt. Områdenas gränser redovisas utifrån tillgängliga fastighetsuppgifter från Fortifikationsverket.Geodata för riksintressena samt påverkasområden har skickats ut till samtliga kommuner och länsstyrelser.Försvarsmakten Produktionsledningens infrastrukturavdelning
Natura 2000 i Sverige Vägledningar som bland annat innehåller förutsättningar för prövningar och tillsyn i Natura 2000områdenNaturvårdsverket
Riksintressen för totalförsvarets militära del Totalförsvaret består av två delar – en militär respektive en civil del. Försvarsmakten  redovisar områden av riksintresse samt av betydelse för totalförsvarets militära del. Områdenas gränser redovisas utifrån tillgängliga fastighetsuppgifter från Fortifikationsverket. Försvarsmakten är enligt förordningen (1988:896) om hushållning med mark och vattenresurser m.m. sektorsmyndighet avseende redovisning av områden som av myndigheten bedöms vara av riksintresse för totalförsvarets militära del. I begreppet militär del ingår också civila myndigheter så som FOI, FRA och FMV vilkas intressen Försvarsmakten företräder. Redovisningen av riksintressen omfattar anläggningar med påverkansområden som Försvarsmakten bedömer har betydelse ur planhänseende.Försvarsmakten
Ställningstagande riksintresse kommunikation vägar  avseende trafikbelastning Länsstyrelsen i Västra Götalands län har mot bakgrund av svårigheter i hantering och tolkning av riksintresseanspråk kommunikation kopplat till vägar, avseende trafikbelastning, tagit fram ett ställningstagande till stöd för planhandläggare. Ställningstagandet vänder sig i första hand till länsstyrelsens handläggare men publiceras här för ökad transparens då Trafikverket och Länsstyrelsen  för närvarande har olika syn på frågan.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Riksintressen  stöd för hantering av riksintressen i fysisk planering I rapporten förtydligas riksintressefrågornas hantering genom planeringsprocessen. En bilaga till rapporten hanterar särskilt de undantag och villkor som är kopplade till de geografiska bestämmelserna i 4 kap MB.  Handläggarstödet ska fungera som ett hjälpmedel för både kommuner och regionala aktörer.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Riksintressen för kulturmiljövården  Västra Götalands län Områden av riksintresse för kulturmiljövården i Västra Götalands län (O) enligt 3 kap 6 § miljöbalken. Se värdebeskrivningar för varje enskilt objekt i webbGIS genom att klicka på objektet.Revideringar som gjorts:2000  reviderad värdetext (O2:7) berör Göteborgs kommun2000  Sammanslagning av objekt (O52, O54 och O56 blir O52) berör Tanums kommun2002  Ny värdetext (P21) berör Vänersborgs kommun2016  Nytt beslut O52 berör Tanums kommun2018  Revidering (R3 och R4) berör Karlsborgs kommunRiksantikvarieämbetet
Riksintresse Kulturmiljövård MB3kap6 Områden vilka av Riksantikvarieämbetet utpekats som riksintresse för kulturmiljövård, enligt 3 kap. 6 § miljöbalken.Gränserna för riksintresseområden är inte absoluta, utan indikerar att värden eller egenskaper av högt allmänt intresse enligt Hushållningsbestämmelserna i 3 kapitlet i miljöbalken finns att ta hänsyn till.13/11 2020 kommer Shapefilen som finns tillgänglig ändra namnsättning från RAA_RI_kulturmiljovard_MB3kap6 till raa.RAA_RI_kulturmiljovard_MB3kap6LST Planeringskatalogens nationella redaktion
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Visar både underlag med planeringstatus Vägledningar som innehåller ordet Riksintresse och underlag
med planeringsstatus Riksintresse 3 kapitlet eller 4 kapitlet som alla helt eller delvis överlappar kommunen.

Använd sökfunktionen i filtret för
denna kolumn för att särskilja
sakområden

Aktualitetsdatum Resurstyp Planeringsstatus Sakområde Geografisk nivå 

20171016 Webbsida Vägledningar och handböcker14.1 Havsplanering14.3 Översiktsplanering14.4 DetaljplaneringNationell
20181221 Applikation Riksintressen 3 kap MB6.1 Vägar6.2 Järnvägar6.3 Sjöfart6.4 FlygNationell
20210101 Tjänst Mark och vattenregleringar, Riksintressen 4 kap MB1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelning1.1.2 Djur och växterNationell
20180903 Webbsida Riksintressen 3 kap MB9.1 Telekom Nationell
20161125 Webbsida Vägledningar och handböcker1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseNationell
20140623 Dokument Vägledningar och handböcker1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseNationell
20200812 Dokument Riksintressen 3 kap MB6.1 Vägar6.2 Järnvägar6.3 Sjöfart6.4 FlygNationell
20220131 Dokument Riksintressen 3 kap MB8 Totalförsvar Regional
20170101 Webbsida Vägledningar och handböcker1.1 Natur Nationell
20200703 Datamängd Riksintressen 3 kap MB8 Totalförsvar Nationell
20180618 Dokument Vägledningar och handböcker6.1 Vägar Regional
20180913 Dokument Vägledningar och handböcker14.3 Översiktsplanering14.4 DetaljplaneringRegional
20180507 Dokument Riksintressen 3 kap MB1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseRegional
20220325 Datamängd Riksintressen 3 kap MB1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseNationell

















KOMMENTAR

Ej uppdaterade efter 2012
Finns sekretessnelagda anspråk i länet  oklart vilka
kommuner som berörs

Befintliga riksintresseansrpåk i kommunen:
Påverkansområde väderradar Vara, Såtenäs
flottiljsflygplats/Råda övningsflygplats
påverkansomårde/MSA, Såtenäs
flottiljsflygplats/Råda övningsflygplats
påverkansområde höga objekt, Råda
övningsflygplats påverkansområde MSA. I förnyad
redovisning 2018 har MSA-område adderats till
Råda övningsflyplats och För påverkansomåråde
väderradar redovisas sedan 208 ett större
påverkansomårde.

Inga nya eller uppdaterade anspråk som berör
kommunen



INGRIPANDEGRUND: Mellankommunala frågor
Visar underlag som helt eller delvis överlappar kommunen och har ett
 aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid sökningen samt dessutom
innehåller ordet "mellankommunal"

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

Tillsynsvägledning mellankommunal samordning Tillsynsvägledningen om mellankommunal samordning syftar till att ge stöd åt länsstyrelserna vid tillsyn av kommunernas detaljplaner gällande frågor som rör mellankommunal samordning.Boverket
Mellankommunala frågor och regionala utgångspunkter Enligt 2 kap. 3 § första stycket plan och bygglagen ska hänsyn tas till mellankommunala och regionala förhållanden vid planläggning. Detta innebär att kommunen inte bara ska ta hänsyn till förhållandena i angränsande kommuner utan också till behovet av samverkan och samarbete i ett bredare regionalt perspektiv. På denna webbsida beskriver Länsstyrelsen sin syn på behovet av mellankommunalplanering och perspektiv som kan aktualisera mellankommunal hänsyn.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
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Visar underlag som helt eller delvis överlappar kommunen och har ett
 aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid sökningen samt dessutom
innehåller ordet "mellankommunal"

Använd sökfunktionen i filtret
för denna kolumn för att
särskilja sakområden

Aktualitetsdatum Resurstyp Planeringsstatus Sakområde Geografisk nivå KOMMENTAR

20201229 Webbsida Vägledningar och handböcker14.4 Detaljplanering Nationell
20191201 Webbsida Vägledningar och handböcker14 Fysiska planer Regional



INGRIPANDEGRUND: Miljökvalitetsnormer
Visar underlag som innehåller ordet ”Miljökvalitetsnormer” eller har ett eller flera av sakområdena,
Luftkvalitet, Vattenkvalitet eller Buller under Miljö, hälsa och säkerhet, och som helt eller delvis överlappar
kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid sökningen

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

Industribuller Denna vägledning fungerar som ett kunskapsstöd för lagstadgade hänsynstaganden till industri och annat verksamhetsbuller vid planläggning och bygglovsprövning av bostäder. Boverkets vägledning ska ge stöd vid planläggning och byggande av bostäder i områden som är utsatta för buller från industrier och annan liknande verksamhet. Bästa möjliga ljudnivå bör alltid eftersträvas.Boverket
Buller och goda livsmiljöer Buller kan påverka människors hälsa och möjlighet till god livskvalitet. Genom att planera och utforma bostäder och lokaler på rätt sätt går det att skapa bra ljudmiljöer även i bullriga lägen. Akustisk design är ett sätt att modellera fram ett positivt ljudlandskap. På denna webbsida kan du ta del av Boverkets vägledningar, utbildningar, webbseminarier och rapporter om buller.Boverket
VM Förvaltningsplan 20162021 för Västerhavets vattendistrikt På denna webbsida finner du Vattenmyndigheternas beslutsdokument i form av förvaltningsplan, övervakningsprogram, åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer.LST Planeringskatalogens nationella redaktion
Miljökvalitetsnormer för ytvatten Miljökvalitetsnormer för vatten är bestämmelser om kvaliteten på miljön i en vattenförekomst. HaV ger vägledning om hur miljökvalitetsnormer fastställs och hur de ska beaktas vid tillsyn. Det är myndigheter och kommuner som ansvarar för att miljökvalitetsnormer följs, bland annat genom beslut enligt miljöbalken (till exempel tillsyn och prövning) samt plan och bygglagen.Miljökvalitetsnormer för vatten fastställs med stöd av 5 kap MB, enligt vattenförvaltningsförordningen och Havs och vattenmyndighetens föreskrift HVMFS 2013:19 samt HVMFS 2015:4. Normerna är ett rättsligt verktyg och ställer krav på vattnets kvalitet  vid en viss tidpunkt, till exempel "god status 2015".Havs och vattenmyndigheten
Buller vid detaljplanering Enligt plan och bygglagen, PBL, ska bebyggelse och byggnadsverk lokaliseras till mark som är lämpad för ändamålet, bland annat med hänsyn till människors hälsa och säkerhet samt till möjligheterna att förebygga bullerstörningar. I denna vägledning tar Boverket upp när regler om buller ska tillämpas, olika typer av buller, regler och riktvärden för buller, reglering i detaljplan, buller utredningar, befintlig bebyggelse i nya planer samt redovisning i planbeskrivning.Boverket
Vägledning om industri och annat verksamhetsbuller Naturvårdsverkets vägledning om industri och annat verksamhetsbuller är avsedd att användas som stöd i tillsyns och prövningsärenden enligt miljöbalken. Användningsområdet omfattar miljöfarlig verksamhet och andra verksamheter med liknande ljudkaraktär samt tekniska installationer. Riktvärden i form av ljudnivåer anges som utgångspunkt för bedömning av immissionsvärden vid bostäder, skolor, förskolor och vårdlokaler. Anvisningar för tillsyn vid ny bostadsbebyggelse anges liksom vägledande ljudnivåer för friluftsområden.Vägledningen ersätter Naturvårdsverkets tidigare allmänna råd Riktlinjer för externt industribuller, RR 78:5 samt övergångsvägledningen Buller från industrier.Naturvårdsverket
Riktvärden och riktlinjer för buller och vibrationer På denna webbsida finns information och länkar till Trafikverkets riktlinje om "Buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg". I handledningen om "Buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg" ges ytterligare vägledning om utredningar och åtgärder mot buller och vibrationer i samband med ny och väsentlig ombyggnad av vägar och järnvägar samt åtgärder längs befintliga vägar och järnvägar.Trafikverket
Verktyg för bättre vatten  Miljökvalitetsnormer Den här skriften ska ge handläggare på framför allt länsstyrelserna kunskap om systemet med miljökvalitetsnormer för vatten, MKN. Den kan också användas av länsstyrelserna i kontakt med kommuner och verksamhetsutövare när det gäller MKN. Skriften är inte tänkt att användas som vägledning vid prövning och tillsyn. I de fallen hänvisas till fördjupad information hos Havs och vattenmyndigheten och andra myndigheter som vägleder kring tillämpning av miljökvalitetsnormer i tillsyn, prövning och fysisk planering.Vattenmyndigheterna
Miljökvalitetsnormer för kraftigt modifierade vatten  vattenkraft Denna rapport och underlagen (bilagor) för den redovisar vattenmyndigheternas beslut till vilka miljökvalitetsnormer som ska gälla för vattenförekomster som är utpekade som kraftigt modifierade vattenförekomster (KMV) på grund av vattenkraft.Det övergripande dokumentet gäller för samtliga fem vattendistrikt: Bottenviken, Bottenhavet, Södra Östersjön, Norra Östersjön, Västerhavet. På webbsidan finns länkar till åtgärdsplaner för olika avrinningsområden uppdelade på de vattendistrikt de tillhör. Du hittar också vattendelegationernas protokoll där de beslutat om miljökvalitetsnormerna samt föreskrifter för respektive distrikt.Vattenmyndigheterna
Grundvatten i översiktsplanen För att vattenförsörjningen ska säkerställas även i framtiden är det viktigt att samhällsplaneringen genomförs med hänsyn till befintliga vattenresurser. På denna webbsida finns information om hur grundvatten kan hantera i översiktsplanen samt hänvisningar till lämpliga underlag.Sveriges geologiska undersökning
Vägledningar om buller i samhället Naturvårdsverkets samling av vägledningar kring buller i samhället. Samlingen av vägledningar syftar till att visa hur man kan begränsa bullerstörningar. Vägledningar handlar bland annat om buller från vägar, järnvägar, flyg, industrier och bostäderNaturvårdsverket
Åtgärdsprogram för kvävedioxid i Göteborgsregionen  reviderat program 20180619Syftet med detta åtgärdsprogram är att sänka halterna av kvävedioxid i Göteborgsregionen för att klara miljökvalitetsnormen som ett delmål i att skydda människors hälsa. Programmets rapport riktar sig till samtliga invånare, företagare, tjänstemän och politiker i kommunen.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
MKN fisk och musselvatten Västra götalands län Information om de fiskevatten i Västra Götalands län som omfattas av miljökvalitetsnormer. På webbsidan finns även länk till förordning (2001:554) samt ändring av förordning (2018:2108).Länsstyrelsen i Västra Götalands län
VM VISS Miljökvalitetsnormer sjöar 20212027 (gällande) Miljökvalitetsnormer sjöar för vattenförvaltningen beslutade i december 2021 av de fem vattendelegationerna i Västerhavet, Södra Östersjön, Norra Östersjön, Bottenhavet och Bottenviken. Innehåller kvalitetskraven för ekologisk och kemisk status. En miljökvalitetsnorm för vatten beskriver den kvalitet en så kallad vattenförekomst ska ha nått vid en viss tidpunkt. Huvudregeln är att alla vattenförekomster ska uppnå det som inom vattenförvaltning kallas god status. En norm anger en lägstanivå. Vattenförekomsten får alltså inte påverkas av en verksamhet på så sätt att kvaliteten blir sämre än den status som anges i normen. Kraven för vattenförekomsterna framgår av attributen KemstatSW (kvalitetskrav kemisk status) samt EkostatSW (kvalitetskrav ekologisk status). Om ett vatten har en tidsfrist framgår det av dessa attribut. För att läsa om vad som ligger till grund för tidsfristen använd länken till vattnets sida i VISS. Vid behov av teknisk hjälp om VISS eller GISdatat kontakta VISScentrum viss_support@lansstLänsstyrelsen i Kalmar län
VM VISS Miljökvalitetsnormer vattendrag 20212027 (gällande) Miljökvalitetsnormer vattendrag för vattenförvaltningen beslutade i december 2021 av de fem vattendelegationerna i Västerhavet, Södra Östersjön, Norra Östersjön, Bottenhavet och Bottenviken. Innehåller kvalitetskraven för ekologisk och kemisk status. En miljökvalitetsnorm för vatten beskriver den kvalitet en så kallad vattenförekomst ska ha nått vid en viss tidpunkt. Huvudregeln är att alla vattenförekomster ska uppnå det som inom vattenförvaltning kallas god status. En norm anger en lägstanivå. Vattenförekomsten får alltså inte påverkas av en verksamhet på så sätt att kvaliteten blir sämre än den status som anges i normen. Kraven för vattenförekomsterna framgår av attributen KemstatSW (kvalitetskrav kemisk status) samt EkostatSW (kvalitetskrav ekologisk status). Om ett vatten har en tidsfrist framgår det av dessa attribut. För att läsa om vad som ligger till grund för tidsfristen använd länken till vattnets sida i VISS. Vid behov av teknisk hjälp om VISS eller GISdatat kontakta VISScentrum viss_support@lLänsstyrelsen i Kalmar län
VM VISS Miljökvalitetsnormer grundvatten 20212027 (gällande) Miljökvalitetsnormer grundvatten för vattenförvaltningen beslutade i december 2021 av de fem vattendelegationerna i Västerhavet, Södra Östersjön, Norra Östersjön, Bottenhavet och Bottenviken. Innehåller kvalitetskraven för kvantitativ och kemisk status. En miljökvalitetsnorm för vatten beskriver den kvalitet en så kallad vattenförekomst ska ha nått vid en viss tidpunkt. Huvudregeln är att alla vattenförekomster ska uppnå det som inom vattenförvaltning kallas god status. En norm anger en lägstanivå. Vattenförekomsten får alltså inte påverkas av en verksamhet på så sätt att kvaliteten blir sämre än den status som anges i normen. Kraven för grundvattenförekomsterna framgår av attributen KemstatGW (kvalitetskrav kemisk status) samt KvantstatGW (kvalitetskrav kvantitativ status). Om ett vatten har en tidsfrist framgår det av dessa attribut. För att läsa om vad som ligger till grund för tidsfristen använd länken till vattnets sida i VISS. Vid behov av teknisk hjälp om VISS eller GISdatat kontakta VISScentrum viLänsstyrelsen i Kalmar län
Miljökvalitetsnormer i översiktsplan och detaljplan Miljökvalitetsnormer är bestämmelser om kvaliteten på mark, vatten, luft eller miljön i övrigt och regleras i miljöbalken. Vid planläggning och i andra ärenden enligt plan och bygglagen ska miljökvalitetsnormer följas. Av översiktsplanen ska det framgå hur kommunen anser att gällande miljökvalitetsnormer ska följas.Boverket
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Visar underlag som innehåller ordet ”Miljökvalitetsnormer” eller har ett eller flera av sakområdena,
Luftkvalitet, Vattenkvalitet eller Buller under Miljö, hälsa och säkerhet, och som helt eller delvis överlappar
kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid sökningen

Använd sökfunktionen i filtret för
denna kolumn för att särskilja MKN.
Sök på följande:
 luftkvalitet
 vattenkvalitet
 buller

Aktualitetsdatum Resurstyp Planeringsstatus Sakområde Geografisk nivå 

20190506 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller11 Industri och tillverkning Nationell
20180129 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller Nationell
20180913 Webbsida Mål och strategier 1.1.4 Hav och vatten2.2 Vattenkvalitet5.1 Grundvatten5.2 YtvattenRegional
20190212 Webbsida Föreskrifter och allmänna råd2.2 Vattenkvalitet Nationell
20150101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller12 Bebyggelse och fysisk planering14.4 DetaljplaneringNationell
20150401 Dokument Vägledningar och handböcker2.4 Buller Nationell
20210401 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller6.1 Vägar6.2 Järnvägar Nationell
20190101 Dokument Vägledningar och handböcker2.2 Vattenkvalitet Nationell
20190101 Webbsida Övriga allmänna intressen2.2 Vattenkvalitet Nationell
20180101 Webbsida Övriga allmänna intressen2.2 Vattenkvalitet5.1 Grundvatten9.7.1 DricksvattenNationell
20191203 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller Nationell
20170101 Dokument Mål och strategier 2.1 Luftkvalitet Regional
20190111 Webbsida Föreskrifter och allmänna råd2.2 Vattenkvalitet Regional
20220117 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1.4 Hav och vatten2.2 Vattenkvalitet5.2 YtvattenNationell
20220117 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1.4 Hav och vatten2.2 Vattenkvalitet5.2 YtvattenNationell
20220117 Datamängd Mark och vattenregleringar2.2 Vattenkvalitet5.1 Grundvatten Nationell
20211221 Webbsida Vägledningar och handböcker2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.4 BullerNationell



















KOMMENTAR



INGRIPANDEGRUND: Hälsa & Säkerhet
Visar underlag som har ett eller flera av sakområdena, Förorenad mark, Buller,
Strålning, Ras skred och erosion, Översvämning, Farlig verksamhet, Farligt gods under
Miljö, hälsa och säkerhet, och som helt eller delvis överlappar kommunen och har ett
aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid sökningen.

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

Översvämning! Samhällets krisberedskap och förebyggande arbete när det gäller översvämningar som drabbar jordbrukssektornNaturolyckor såsom översvämning, torka och skogsbrand kan få allvarliga konsekvenser för jordbrukssektorn och trädgårdsnäringen. För fisket och vattenbruket kan till exempel stormar orsaka problem. I ett framtida förändrat klimat kommer de extrema väderhändelserna att bli mer omfattande och frekventa. Detta innebär att samhället behöver öka sin förmåga att bedöma konsekvenserna av översvämningar för jordbrukssektorn i ett brett perspektiv och hur konsekvenserna av extrema väderhändelser, som till exempel översvämningar, ska hanteras. Jordbruksverket har därför under åren 20132015 drivit ett projekt  ”Ökad förmåga att hantera konsekvenser av allvarliga väderhändelser  översvämningar som modell”  som finansierats av Jordbruksverket och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Denna rapport sammanfattar resultat och slutsatser från projektet.Jordbruksverket
Jordbruksmark och kontrollerade översvämningsytor Denna utredning är Jordbruksverkets rapportering av regeringsuppdraget om kontrollerade översvämningsytor på jordbruksmark.Rapporten är också en vägledning för andra aktörer, exempelvis kommunala funktioner inom VA och samhällsplanering eller tekniska konsulter på uppdrag av kommuner och länsstyrelser, som vill räkna på förutsättningarna för kontrollerade översvämningsytor i ett enskilt fall.Jordbruksverket
Samhällsplanering och riskhantering i anslutning till storskalig kemikaliehantering Denna vägledning är avsedd att användas vid översiktsplanering och andra beslut enligt PBL. Vägledningen beskriver hur storskalig kemikaliehantering och dess risker kan hanteras vid etablering av de storskaliga kemikaliehanterade verksamheterna och exploatering i nära anslutning till dessa. Vägledningens syfte är i första hand att vägleda i beslut enligt PBL, men kan även användas som stöd vid prövningar enligt miljöbalken, väglagen och lagen om byggande av järnväg. Vägledningen kan även användas då ingen förändring i pågående markanvändning ska ske. Den ska då vara ett underlag för riskvärdering av befintliga situationer.MSB
Rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall  stöd i fysisk planering Länsstyrelsen i Stockholm har beslutat om rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall som ett stöd i fysisk planering. Skriften vägleder kommunerna om hur översvämning till följd av skyfall kan hanteras i samtliga skeden i planprocessen. Länsstyrelsen rekommenderar bland annat att ny bebyggelse planeras så att den inte tar skada eller orsakar skada vid en översvämning från minst ett 100årsregn.LST Planeringskatalogens nationella redaktion
Industribuller Denna vägledning fungerar som ett kunskapsstöd för lagstadgade hänsynstaganden till industri och annat verksamhetsbuller vid planläggning och bygglovsprövning av bostäder. Boverkets vägledning ska ge stöd vid planläggning och byggande av bostäder i områden som är utsatta för buller från industrier och annan liknande verksamhet. Bästa möjliga ljudnivå bör alltid eftersträvas.Boverket
Tillsynsvägledning naturolyckor Tillsynsvägledningen avseende naturolyckor syftar till att ge stöd åt länsstyrelserna vid tillsyn av kommunernas detaljplaner gällande risken för översvämning, ras, skred och erosion. PBLkunskapsbanken.Boverket
Vägledning om hantering av förorenade områden vid planering och lovgivning Denna vägledning är tänkt att ge en kortfattad vägledning i vissa frågeställningar där miljöbalken och PBL möts. vägledningen vänder sig främst till kommuner och länsstyrelser med det övergripande syftet att underlätta hanteringen av förorenade områden i den fysiska planeringen (översikts och detaljpanering) och vid lovgivning (främst bygglov). En viktig målsättning med vägledningen är att beskriva vad som krävs för att kommunen utifrån sitt ansvar för en detaljplans genomförbarhet kan säkerställa att marken är lämplig för ändamål som anges i detaljplan i det fall området misstänkts vara förorenat.Länsstyrelsen i Jönköpings län
Buller och goda livsmiljöer Buller kan påverka människors hälsa och möjlighet till god livskvalitet. Genom att planera och utforma bostäder och lokaler på rätt sätt går det att skapa bra ljudmiljöer även i bullriga lägen. Akustisk design är ett sätt att modellera fram ett positivt ljudlandskap. På denna webbsida kan du ta del av Boverkets vägledningar, utbildningar, webbseminarier och rapporter om buller.Boverket
Hälsa, säkerhet och risker Denna vägledning handlar om tillämpning av plan och bygglagen med hänsyn till människors hälsa, säkerhet, och risken för olyckor, översvämning och erosion.Boverket
Framtidens storstäder  säkerhet i en föränderlig värld Vägledningen som ett stöd i arbetet med att identifiera samhällsviktig verksamhet. Den ger stöd till alla som har till uppgift att identifiera samhällsviktig verksamhet inom en organisation, inom ett geografiskt område eller inom ett ansvarsområde. Vägledningen ger exempel på hur arbetet kan genomföras och på hur det kan ligga till grund för annat arbete som stärker samhällets förmåga att förebygga och hantera störningar.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Skyfallsförebyggande åtgärder : exempel från arbete i Köpenhamns och Fredriksbergs kommunerUnder somrarna 2010 och 2011 inträffade tre stora skyfall över Köpenhamnsområdet. Efter dessa översvämningar har Köpenhamns stad tillsammans med Fredriksbergs kommun tagit fram en skyfallsplan. Denna studie beskriver på övergripande nivå hur skyfallsplanen tagits fram.MSB
Skyfallsförebyggande åtgärder : exempel från arbete i England England har under de senaste årtiondena drabbats av återkommande översvämningar. Översvämningarna har initierat flera viktiga arbeten i England. Denna studie beskriver övergripande det arbete som bedrivs i England för att förebygga skyfall.MSB
Kemikalieolyckors miljökonsekvenser : metod för grovanalys av miljöskador vid en potentiell kemikalieolyckaRegeringens uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) innebär bland annat att MSB:s förebyggande arbete ska bidra till att antalet olyckor och kriser samt effekterna av dessa minimeras genom att berörda aktörer vidtar förebyggande och sårbarhetsreducerande åtgärder. Som ett led i detta har MSB tagit fram denna metod för beskrivning av miljökonsekvenserna vid en kemikalieolycka. Metoden är främst avsedd att användas generellt inom olika branscher som berörs av lagen (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor (sevesolagen). Tänkta målgrupper är således verksamhetsutövare inom olika berörda branscher, konsulter och myndigheter.MSB
Översvämningskarteringar MSB har regeringens uppdrag att förse landets kommuner och länsstyrelser med översiktlig kartläggning av områden som kan översvämmas utmed landets sjöar och vattendrag. Syftet med översvämningskarteringarna är bland annat att vara ett planeringsunderlag för kommunernas översiktliga fysiska planering och som ett underlag för arbetet med de kommunala handlingsprogrammen. Karteringarna kan även vara ett stöd i räddningstjänstens övergripande planering av insatser. Den uppdaterade översvämningskarteringen ersätter löpande datamängden översiktliga översvämningskarteringar då dessa uppdateras sedan 2013 med den nya Nationella höjdmodellen, http://www.lantmateriet.se/sv/Kartorochgeografiskinformation/Hojddata/GSDHojddatagrid2/ som tagits fram av Lantmäteriet, samt med till viss del flöden som anpassats till framtidens klimat i slutet av seklet. De uppdaterade översvämningskarteringarna visar vattnets utbredning vid 3 olika flöden, det beräknade högsta flödet samt klimatanpassat 100års och 200års flöde för sMSB
Vägledning för lokalt arbete med miljömål och agenda 2030 Länsstyrelserna har tagit fram en vägledning för lokalt arbete med miljömål och den miljömässiga dimensionen av Agenda 2030. Arbetet har skett i dialog med kommuner över hela landet och aktuell forskning samt närliggande initiativ och projekt.Vägledningen riktar sig till kommuner och ger konkret stöd och inspiration i det strategiska arbetet med miljömål och hur detta arbete bidrar till genomförandet av Agenda 2030 på lokal nivå. Vägledningen är också ett underlag för erfarenhetsutbyte mellan kommuner och länsstyrelser i miljömålsarbetet.LST Planeringskatalogens nationella redaktion
Klimatrelaterade risker i översiktsplanering  metodstöd Rapporten är ett metodstöd för kommuner som ska integrera sin syn på klimatrelaterade risker i översiktsplanen.Stödet ger praktiska råd. Vilka underlag kan vara användbara i arbetet för att öka kunskapen och medvetenheten om klimatrelaterade risker? Hur kan det praktiska arbetet med att förankra klimatanpassningsaspekter i de interna processerna utformas, innan översiktsplanen antas av kommunfullmäktige?Metodstödet är framtaget av Länsstyrelserna i Stockholms och Västra Götalands län tillsammans med SMHI och MSB.Länsstyrelsen i Stockholms län
Sevesoanläggningar Sefarisystemet har utvecklats för att motsvara de krav som finns för återrapportering av tillsyn enligt rådets direktiv 2012/18/EU om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga olyckshändelser där farliga ämnen ingår, det så kallade Seveso IIIdirektivet, till EUkommissionen. I Sverige har direktivet implementerats genom bland annat lagen (SFS 1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor. Det nya Sefarisystemet omfattar verksamheter enligt Sevesolagstiftningen, verksamheter enlig lagen om skydd mot olyckor och förordningen om utvinningsavfall samt Inspiredirektivet. Sefarisystemet innefattar verksamheter som hanterar farliga ämnen i stor omfattning (bland annat Sevesoverksamheter), dammanläggningar, kärntekniska anläggningar, flygplatser och gruvor med flera. Allt i enlighet med de olika lagstiftningarna. Informationen i systemet används till exempel som underlag för MSB:s rapportering till EUkommissionen om hur Sverige efterlever SeveMSB
Buller vid detaljplanering Enligt plan och bygglagen, PBL, ska bebyggelse och byggnadsverk lokaliseras till mark som är lämpad för ändamålet, bland annat med hänsyn till människors hälsa och säkerhet samt till möjligheterna att förebygga bullerstörningar. I denna vägledning tar Boverket upp när regler om buller ska tillämpas, olika typer av buller, regler och riktvärden för buller, reglering i detaljplan, buller utredningar, befintlig bebyggelse i nya planer samt redovisning i planbeskrivning.Boverket
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Länsvisa klimatanalyser SMHI:s länsvisa klimatanalyser beskriver dagens och framtidens klimat baserat på observationer och beräkningar utifrån två olika utvecklingsvägar, begränsade utsläpp (RCP4.5) respektive höga utsläpp (RCP8.5).För länsrapporterna har geografiskt detaljerade klimatdata tagits fram och använts för hydrologisk modellering. Alla länsrapporter behandlar temperatur, nederbörd, tillrinning och markfuktighet. För länen i norr finns även information om snö och mer detaljerad information om tillrinning. För landets sydliga län redovisas scenarier kring låg vattentillgång, kyl och värmebehov samt mer information kring nederbörd.SMHI
Naturbaserade lösningar mot översvämning Klimatförändringarna ger förändrad nederbörd. I stora delar av Sverige förväntas vinterhalvåret bli våtare och sommarhalvåret bli torrare. För att öka vår produktion av mat och timmer har vi de senaste 150 åren dränerat landskapet för att snabbt bli av med vattnet. Idag ser vi att detta skapar problem genom att fera av våra mest artrika miljöer – våta och fuktiga marker – är sällsynta i många områden, samtidigt som vattenföringen i åar och bäckar varierar kraftigt och snabbt. Eftersom vi torrlagt stora arealer, har också risken för torkskador och bränder i landskapet ökat. Risken för vattenbrist har ökat, eftersom vattnet inte tillåts uppehålla sig i landskapet så att det hinner infltrera i marken och fylla på grundvattenmagasinen.Det är nödvändigt att hitta naturanpassade sätt för att minska problemen med översvämning och torka. Det kräver att vi låter vattnet ta plats i landskapet.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Tillsynsvägledning hästhållning Folkhälsomyndighetens vägledning och rekommendationer gällande hälsorisker och skyddsavstånd i samband med hästhållning.Folkhälsomyndigheten
Vägledning för skyfallskartering: tips för genomförande och exempel på användning Med denna vägledning vill MSB stödja kommunerna på deras väg mot den skyfallståliga staden. I vägledningen kan man läsa om olika metoder för skyfallskartering, vilka underlag som behövs i arbetet samt hur karteringarna kan användas. Vägledningen ger exempel på hur man kan analysera konsekvenserna av skyfall och hur man kan arbeta med åtgärder och uppföljning.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps allmänna råd om skyldigheter vid farlig verksamhetDessa allmänna råd ansluter till de skyldigheter som gäller vid farlig verksamhet enligt 2 kap. 4 § lagen (2003:778)1 om skydd mot olyckor och därtill relaterade bestämmelser i lagen och förordningen (2003:789)2 om skydd mot olyckor. Även 1 kap. 3 och 7 § och 5 kap. 1 § i lagen berörs med kopplingen till farlig verksamhet. Allmänna råd är inte tvingande. Deras funktion är att förtydliga innebörden i lag, förordning eller myndighetsföreskrifter och att ge generella rekommendationer om deras tillämpning.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Buller och vibrationer  för dig i branschen Trafikverkets samlade webbsida om buller och vibrationer i samhällsplaneringen. På sidan finns länkar till vägledningar och verktyg för hantering av frågor kring buller och vibrationer av olika slag.Trafikverket
Klimatanpassningsportalen Klimatanpassningsportalen är ett stöd för dig som arbetar med att anpassa samhället till klimatförändringar, eller andra intresserade. Portalen är ett samarbete mellan en rad myndigheter, och drivs av Nationellt kunskapscentrum för klimatanpassning vid SMHI.LST Planeringskatalogens nationella redaktion
Hot och riskkartor, utbredning för 100års flöde Utbredningsskikt för klimatanpassat 100års flödet/nivån i slutet av seklet motsvarande hotkartor/riskkartor för de områden med betydande översvämningsrisk enligt förordningen om översvämningsrisker (SFS 2009:956) 2018. För vattendrag finns endast utbredningsskikt för ett avgränsat område och inte hela vattendraget. Om ett område identifierats utifrån hav och det i området också finns ett vattendrag eller en sjö så finns även hotkartor/riskkartor framtagna för dessa. Datamängden är ett resultat av revideringen av steg 2 för cykel 2 (2019) inom översvämningsdirektivet men även för steg 2 i cykel 1 (2013) finns även med i datamängden och där ingick inte översvämningar från havet som de gör i revideringen av steg 2 för cykel 2 (2019).För vattendrag har en 2 dimensionell hydraulisk modell använts för att ta fram utbredningen. För havet, Vänern, Vättern och Mälaren har en analys av höjd använts. Vilken cykel respektive hotkarta/riskkarta är i från framgår i attributtabellen.Mer information om förordningen om öMSB
Hot och riskkartor, utbredning för 50års flöde Utbredningsskikt för 50års flödet/nivån i dagens klimat motsvarande hotkartor/riskkartor för de områden med betydande översvämningsrisk enligt förordningen om översvämningsrisker (SFS 2009:956) 2018. För vattendrag finns endast utbredningsskikt för ett avgränsat område och inte hela vattendraget. Om ett område identifierats utifrån vattendrag och det i området också finns en sjö så finns även hotkartor/riskkartor framtagna för dessa. Datamängden är ett resultat av revideringen av steg 2 för cykel 2 (2019) inom översvämningsdirektivet men även för steg 2 i cykel 1 (2013) finns även med i datamängden.För vattendrag har en 2 dimensionell hydraulisk modell använts för att ta fram utbredningen. För Vänern, Vättern och Mälaren har en analys av höjd använts. Vilken cykel respektive hotkarta/riskkarta är i från framgår i attributtabellen.Mer information om förordningen om översvämningsrisker finns på: https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skyddmotolyckorochfarligaamnen/naturolyckorochklimat/oversvamning/overMSB
Hot och riskkartor, utredning för BHF Utbredningsskikt för beräknade högsta flödet/nivån motsvarande hotkartor/riskkartor för de områden med betydande översvämningsrisk enligt förordningen om översvämningsrisker (SFS 2009:956) 2018. För vattendrag finns endast utbredningsskikt för ett avgränsat område och inte hela vattendraget. Om ett område identifierats utifrån hav och det i området också finns ett vattendrag eller en sjö så finns även hotkartor/riskkartor framtagna för dessa. För vattendrag och sjö används beräkningar för dagens klimat medan för havet har beräkningarna klimatanpassats till slutet av seklet där landhöjning ingår. Datamängden är ett resultat av revideringen av steg 2 för cykel 2 (2019) inom översvämningsdirektivet men även för steg 2 i cykel 1 (2013) finns även med i datamängden och där ingick inte översvämningar från havet som de gör i revideringen av steg 2 för cykel 2 (2019).För vattendrag har en 2 dimensionell hydraulisk modell använts för att ta fram utbredningen. För havet, Vänern, Vättern och Mälaren har en analys av MSB
Områden med betydande översvämningsrisk Punktobjekt som redovisar mittpunkten för berörd tätort för Sveriges områden med betydande översvämningsrisk (APSFR) enligt förordningen (SFS 2009:956) om översvämningsrisker. Datamängden är ett resultat av revidering av steg 1 för cykel 2 inom översvämningsdirektivet. MSB utförde revideringen och identifierade områdena under20172018. Datamängden visar Sveriges områden med betydande översvämningsrisk (APSFR) enligt förordningen (SFS 2009:956) om översvämningsrisker. MSB har reviderat steg 1 enligt översvämningsförordningen under 2017  2018. Områdena redovisas endast som ett punktobjekt och inte utbredningen för området. Mer information finns att läsa på https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skyddmotolyckorochfarligaamnen/naturolyckorochklimat/oversvamning/oversvamningsdirektivet/MSB
Områden med historiska översvämningar Områden redovisas som ett punktobjekt och visar historiska översvämningar (PFRA) som MSB använt vid revidering av steg 1, identifiering av områden med betydande översvämningsrisk (APSFR) enligt förordningen om översvämningsrisker (SFS 2009:956).Datamängden visar översvämningar som har inträffat för Sveriges områden med betydande översvämningsrisk enligt förordningen (SFS 2009:956) om översvämningsrisker. Områdena redovisas endast som ett punktobjekt och inte utbredningen för området. Mer information finns att läsa på https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skyddmotolyckorochfarligaamnen/naturolyckorochklimat/oversvamning/oversvamningsdirektivet/MSB
Vid samhällsplanering Svenska kraftnäts samlingssida som beskriver deras roll i samhällsplaneringen.Om du planerar åtgärder i närheten av transmissionsnätet för el, ska du samråda med Svenska kraftnät. Det är viktigt för att skydda anläggningar och framför allt för att undvika att människor och egendom skadas. Svenska kraftnät är också remissinstans i sin roll som myndighet för elberedskap och i frågor om dammsäkerhet.Sidan innehåller länkar till mer information om:Ledningsrätt och koncession Svenska kraftnät har både ledningsrätt och koncession för alla våra kraftledningar. Här beskriver vi vad det innebär.Magnetfält Här finns information om hur Svenska kraftnät beaktar magnetfält kring våra ledningar.När vindkraft planeras Här finns information om vad man måste tänka på gällande anslutning av vindkraft.Dammsäkerhet Svenska kraftnät är myndighet för dammsäkerhet.Elberedskap Svenska kraftnät är myndighet för elberedskap.Svenska kraftnäts tekniska riktlinjerSvenska Kraftnät
Vägledning om industri och annat verksamhetsbuller Naturvårdsverkets vägledning om industri och annat verksamhetsbuller är avsedd att användas som stöd i tillsyns och prövningsärenden enligt miljöbalken. Användningsområdet omfattar miljöfarlig verksamhet och andra verksamheter med liknande ljudkaraktär samt tekniska installationer. Riktvärden i form av ljudnivåer anges som utgångspunkt för bedömning av immissionsvärden vid bostäder, skolor, förskolor och vårdlokaler. Anvisningar för tillsyn vid ny bostadsbebyggelse anges liksom vägledande ljudnivåer för friluftsområden.Vägledningen ersätter Naturvårdsverkets tidigare allmänna råd Riktlinjer för externt industribuller, RR 78:5 samt övergångsvägledningen Buller från industrier.Naturvårdsverket
Kraftledningar Kraftledningar används för att leda elektricitet från kraftverk till olika delar av samhället. Ledningarna alstrar magnetfält och elektriska fält. Det finns en misstanke om att magnetfälten ökar risken för barnleukemi.SSM
Referensnivå och gränsvärden för radon Referensnivån och gränsvärdena för radon är fastställda utifrån en samlad bedömning av risker med radon samt de ekonomiska och de sociala konsekvenserna. Referensnivån och gränsvärden har bestämts av berörda myndigheter som Boverket, Livsmedelsverket och Arbetsmiljöverket, i samråd med bland annat Strålsäkerhetsmyndigheten.SSM
Elektromagnetiska fält Webbsida med information om, och underlag, kopplat till Strålsäkerhetsmyndighetens miljöövervakning inom elektromagnetiska fält gällande exponering av radiofrekeventa fält i inom och utomhusmiljöer.SSM
Planera för sol och skugga på förskolegårdar och skolgårdar Hudtumörer är den cancerform som ökar snabbast i Sverige. 2016 utgjorde hudcancer 18 procent av alla cancerfall som rapporterades in. Det är den näst vanligaste cancerformen hos både män och kvinnor, enligt Socialstyrelsens cancerstatistik. Det finns en stark koppling mellan att bränna sig ofta och att drabbas av malignt melanom. Särskilt farligt är det att bränna sig som ung. Det är därför viktigt att redan i tidig ålder skapa bra solvanor samt planera barns utemiljöer så att det finns en variation av ytor med skugga och sol. På denna webbsida kan du läsa mer om planering av utemiljöer ed sol och skugga på förskolegårdar och skolgårdar.SSM
Riktvärden och riktlinjer för buller och vibrationer På denna webbsida finns information och länkar till Trafikverkets riktlinje om "Buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg". I handledningen om "Buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg" ges ytterligare vägledning om utredningar och åtgärder mot buller och vibrationer i samband med ny och väsentlig ombyggnad av vägar och järnvägar samt åtgärder längs befintliga vägar och järnvägar.Trafikverket
Beredskaps och planeringszoner Beredskaps och planeringszoner är områden där skyddsåtgärder förbereds. Förberedelserna ger förutsättningar att kunna genomföra effektiva skyddsåtgärder för allmänheten vid en kärnkraftsolycka. Den 1 juli 2022 ska de nya zonerna vara implementerade i beredskapsplaneringen.SSM
Nationell handlingsplan för radon Radon i inomhusluften beräknas varje år orsaka omkring 500 lungcancerfall i Sverige. Det är därför angeläget att vidta åtgärder för att minska exponeringen för radon i samhället. Den nationella handlingsplanen för radon har utformats med syfte att säkerställa att målmedvetna och långsiktiga insatser görs för att sänka befolkningens exponering för radon. Handlingsplanen har tagits fram av Strålsäkerhetsmyndigheten i samverkan med Arbetsmiljöverket, Boverket, Folkhälsomyndigheten, Livsmedelsverket, Sveriges geologiska undersökning och Swedac. Genomförandet av handlingsplanens strategier och åtgärdsförslag ska löpande följas upp och utvärderas.SSM
Förutsättningar för skred i finkornig jordart Analysen är gjord under våren 2021. Produkten ger översiktlig information om förutsättningar för jordskred i finjord. Den bygger på en beräkningsalgoritm (Tryggvason, 2014) som utifrån jordartstyp (enligt SGUs produkt Jordarter 1:25 000  1:100 000), terrängmodell (Lantmäteriets nationella höjdmodell) och kritisk lutning (1:10) definierar markområden med finkornig jordart som har förutsättningar för jordskred. Utöver detta har informationen bearbetats ytterligare i GISmiljö för att minimera systematiska fel. Sådana områden kallas i denna produkt aktsamhetsområden.Produkten är tänkt att användas i tidigt planeringsskede för att identifiera områden där skredfara kan förekomma och där ytterligare bedömningar/undersökningar kan behöva göras.Ett lerlagers skredbenägenhet beror inte bara på marklutning, utan även på dess tekniska egenskaper. Metoden tar inte hänsyn till detta utan betraktar alla jordlager av viss jordartstyp (främst silt och lera) som skredkänsliga vid viss marklutning. Detta innebär att inoSveriges geologiska undersökning
Förutsättningar för skred i finkornig jordart (visningstjänst) Visningstjänsten visar datamängden Förutsättningar för skred i finkornig jordart och ger översiktlig information om förutsättningar för jordskred i finjord. Informationen är tänkt att användas i tidigt planeringsskede för att identifiera områden där skredfara kan förekomma och där ytterligare bedömningar/undersökningar kan behöva göras.Informationen bygger på en beräkningsalgoritm som utifrån jordartstyp (enligt SGUs produkt Jordarter 1:25 000  1:100 000), terrängmodell (Lantmäteriets nationella höjdmodell) och kritisk lutning (1:10) definierar markområden med finkornig jordart som har förutsättningar för jordskred.Sveriges geologiska undersökning
Checklista  information om jord, berg och grundvatten i kommuners översiktsplaner Checklistan beskriver vad en ÖP bör innehålla  enligt SGU  för att ge förutsättningar för en hållbar och resurseffektiv markanvändning. Länkar anges till underlag som bedöms relevanta, såväl vägledningar och anpassade kartunderlag (om sådana finns), som generella kunskapsunderlag (rapporter och geologiska kartor mm). Länklistan gör inte anspråk på att vara fullständig. Den kommer att uppdateras vid behov.Sveriges geologiska undersökning
Riksöversikt skredbenägenhet Karta som visar de regionala skillnaderna i Sverige över skredbenägenhet hos finkorniga jordarter. Kartan är endast avsedd att användas för mycket översiktliga bedömningar och för att illustrera regionala skillnader hos de finkorniga jordarternas skredbenägenhet. Det är inte möjligt att använda kartan för att göra platsspecifika bedömningar av sannolikheten för skred. Lokala variationer och avvikelser förekommer, beroende på geologiska förhållanden och marklutning. Genom exempelvis markarbeten, byggnation och erosion längs vattendrag kan skredbenägenheten lokalt öka.Sveriges geologiska undersökning
Förutsättningar för skred i finkorning jordart Du som jobbar med samhällsplanering och byggande behöver ta hänsyn till markstabilitet och förutsättningar för skred. På denna webbplats får du vägledning i hur du använder SGUs karta för att identifiera områden med en naturlig risk för jordskred.Sveriges geologiska undersökning
Stranderosion Stranderosion drabbar idag främst stränder i södra Sverige, och problemen kan förväntas öka med en stigande havsnivå. SGUs information kan användas vid kustzonsplanering.Sveriges geologiska undersökning
Geologi i översiktsplanering Geologiska förutsättningar är givna förhållanden som påverkar planeringens förutsättningar, där värdet av att använda sig av geologiska kunskapsunderlag i vissa planeringssituationer är väsentlig medan det i andra situationer inte är relevant. Förståelse för de geologiska förutsättningarna och geologiska kunskapsunderlag kan vara en hjälp vid avvägningar mellan olika intressen och vid utvärdering av konsekvenserna av föreslagen mark och vattenanvändning. Geologiska kunskapsunderlag kan även användas när ställningstaganden i översiktsplanen tas fram.Den här handledningen riktar sig därför till dig som arbetar med översiktsplaner ochhär hittar du geologisk information som på olika sätt har påverkan för fysisk planering. Handledningen tar upp områden i översiktsplanen där det är lämpligt att använda geologiska kunskapsunderlag.Sveriges geologiska undersökning
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Samhällsplanering  SGU Samhällsplanering handlar om att i vid bemärkelse planera samhället och dess utveckling. Geologisk information och kunskap behövs som underlag för en hållbar utveckling av samhället i frågor som rör bebyggd miljö och hushållning med mark och vatten. På den här webbsidan finns information om planering och markanvändning, bergmaterial för byggande, hav och kust, risker, naturvärden, förorenade områden samt energi.Sveriges geologiska undersökning
Handbok i kommunal krisberedskap Handboken vänder sig både till dig som arbetar med krisberedskap eller inom verksamheter som alltid behöver fungera  som skola, vård och omsorg, dricksvatten och renhållning.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Handbok i kommunal krisberedskap 2 Kommunala verksamheter Fysisk planering Dokumentet är del två i en serie och i denna ligger fokus främst på kommunernas ansvar för fysisk planering enligt PBL. Samtidigt omfattar kommunens samhällsplanering mer än bara den fysiska planeringen enligt PBL. Andra frågor som påverkar den fysiska miljön är till exempel anläggning och drift av vägar, torg och parker eller drift och planering av kommunens fastigheter. Ansvaret för dessa frågor ligger ofta på flera olika förvaltningar inom kommunen.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Riskhänsyn i fysisk planering Riskhänsyn i fysisk planering handlar främst om att olika riskfaktorer ska beaktas vid beslut om användningen av mark och vattenområden.För att samhället ska bli mer robust, det vill säga mindre sårbart och mer uthålligt mot yttre störningar och hot, är det viktigt att riskhanteringsfrågorna kommer in tidigt i planeringsprocesserna. Det är dessutom av stor vikt att ha en bred syn på risker samt att olika samhällsfunktioner samverkar i den fysiska planeringsprocessen.Pågående klimatförändringar har genom de senaste årens översvämningar och stormar visat på ett tydligt behov av en framsynt planering. Genom den översiktliga och detaljerade planeringen ska kommunerna arbeta med ett förebyggande klimatanpassningsarbete för den framtida bebyggelsen och infrastrukturen.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Samhällsplanering Samhällsplaneringen har en viktig roll i byggandet av ett hållbart samhälle och har till uppgift att utveckla och stödja samhällets beredskap mot olyckor och kriser.En hållbar samhällsutveckling grundas på en balanserad helhet och innefattar samspelet med miljön såväl som användningen av ekonomiska och sociala resurser.Den fysiska samhällsplanering handlar om hur mark och vattenområden ska användas för bebyggelse, infrastruktur och olika verksamheter. Samhällsplaneringen omfattar flera processer på lokal, regional och nationell nivå. Den fysiska planeringen styrs av plan och bygglagen (PBL) och miljöbalken (MB).Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Naturolyckor och klimat Naturolyckor inträffar årligen i Sverige, men skogsbränder, översvämning, värmeböljor, ras och skred blir vanligare och mer omfattande till följd av klimatförändringar.Därför blir det förebyggande arbetet allt viktigare och kommuner, länsstyrelser med flera måste identifiera risker, sårbarheter och vidta åtgärder för att förebygga olyckor och andra negativa klimateffekter.MSB:s mål är att arbetet ska bidra till att effekter av ett förändrat klimat inte orsakar fler olyckor eller samhällsstörningar. Vi hanterar statsbidrag som kommuner kan söka för att förebygga naturolyckor. Vi tar fram klimatanpassade beslutsunderlag i form av karteringar för översvämning och stabilitet, samt prognoser för gräs och skogsbränder. Kartorna utgör ett stöd vid riskinventering, riskhantering och vid samhällsplanering.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Fysisk planering i kommuner Kommunen har ansvar för den fysiska planeringen inom kommunen och har som uppgift att reglera användningen av mark och vatten. Kommunen ska arbeta på ett sätt som utvecklar goda och trygga levnadsförhållanden samt en långsiktig hållbar livsmiljö. Sidan innehåller vägledning för riskbeaktande och riskhantering.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Risker i ett klimatanpassat SverigeNaturolyckor Det övergripande syftet för förstudien kring naturolyckor har varit att analysera hur klimatrelaterade naturolycksrisker ser ut i ett framtida CO2 neutralt och klimatanpassat Sverige år 2050–2100, samt identifiera det behov av fortsatta studier som kan finnas inom just detta område. De naturolyckor som tas upp i denna studie är: översvämningar från vattendrag, pluviala översvämningar, skogsbränder, stormar, ras och skred, och kustöversvämningar. Vidare har målet med förstudien varit att svara på följande frågor: (i) om det finns en ny geografisk distribution av risker, (ii) hur den samlade riskbilden ser ut utifrån att det sker en ökning av risknivån inom vissa områden och en reducering i andra områden (iii) bedöma behovet av fördjupade studier.Förstudien är uppdelad i två delar, där den första delen behandlar förekomst av naturolyckor i Sverige och ger en överblicksbild av:? Naturolyckors genererande processer? Den geografiska och temporala fördelningen av naturolyckor idag? Hur den geografiska ochMyndigheten för samhällsskydd och beredskap
Sveriges miljömål Vi i Sverige ska lösa våra miljöproblem nu och inte lämna över dem till kommande generationer. Det har riksdagen beslutat. Sveriges miljömål är riktmärken för detta miljöarbete.Naturvårdsverket
Vägledningar om buller i samhället Naturvårdsverkets samling av vägledningar kring buller i samhället. Samlingen av vägledningar syftar till att visa hur man kan begränsa bullerstörningar. Vägledningar handlar bland annat om buller från vägar, järnvägar, flyg, industrier och bostäderNaturvårdsverket
Vägledningar om förorenade områden Naturvårdsverkets samlade vägledningar kring förorenade områden, bland annat inom riskbedömning, riktvärden och ansvarsfrågor.Naturvårdsverket
Vägledning för riskhanteringsplaner Efter de stora översvämningar som drabbade Europa under början av 2000talet beslutade EU att alla medlemsländer ska planera, hantera och förebygga för omfattande översvämningar. Direktiv 2007/60/EG om bedömning och hantering av översvämningsrisker innebär att hela EU numera arbetar mer systematiskt och holistiskt genom att koordinera, förebygga och hantera översvämningar.Denna vägledning riktar sig främst till de 13 länsstyrelser som ansvarar för riskhanteringsplaner i de 25 identifierade orterna med betydande översvämningsriskMSB
Riskhanteringsplaner Länsstyrelsernas arbete med riskhanteringsplaner följer av EU direktiv 2007/60/EG om bedömning och hantering av översvämningsrisker, förordningen (2009:956) om översvämningsrisker (nedan översvämningsförordningen) och Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter om hantering av översvämningsrisker (riskhanteringsplaner) (MSBFS 2013:1).Översvämningsförordningen syftar till att minska ogynnsamma följder av översvämningar för människors hälsa, miljön, kulturarvet och ekonomisk verksamhet.MSB
Inträffade skred, ras och övriga jordrörelser (skreddatabas) SGI är statens sakkunnigorgan i skred, ras och stranderosionsfrågor och medverkar till att minska riskerna inom det geotekniska området i samhället. Utgångspunkten för verksamheten är att människor ska kunna bo på säker grund, så att liv och egendom inte går till spillo vid naturolyckor av typen skred och ras eller vid stranderosion. SGI's skreddatabas är en sammanställning över inträffade skred, ras och övriga jordrörelser i Sverige med tillhörande beskrivning av typ av händelse, omfattning, läge etc  se SGI Varia 512. Antal objekt är 1546 st (okt 2020). Vissa större skred har en utförligare beskrivning (orsak, händelseförlopp, erfarenhetsåterföring mm) i MSB's Naturolycksdatabas. [Geoteknik]Statens geotekniska institut
Riskbedömning av förorenade områden med hänsyn till sårbarhet för naturolyckor Denna rapport beskriver hur man kan identifiera om det vid förorenade markområden kan finnas sårbarhet för naturolyckor såsom jordrörelser (skred, ras, erosion och slamströmmar) och/eller översvämningar. Metoden tar även hänsyn till ändring av nederbördsmängder till följd av klimatförändring.Målet är att redan i ett tidigt skede kunna uppmärksamma områden med kombinerad problematik med avseende på markförorening och naturolyckor och avgöra om det behövs vidare utredningar.Statens geotekniska institut
Vägledning skredriskkarterade områden Det här är en vägledning i hur du kan använda SGI:s kartmaterial i arbetet med att hantera och prioritera områden med olika skredrisker kring Göta älv, Norsälven eller Säveån. Skredriskanalysen utmed de karterade vattendragen ger en samlad översiktlig bild av risken för skred i dagens klimat och för framtidens klimat med år 2100 som målbild. Vägledningen innehåller sju delar: Resultaten av skredriskkarteringen, Hur karteringen kan användas, Resultaten i form av skredrisk nivå, Bild av var det finns känsliga områden, Frågor och svar, Syftet med kartorna, Länkar till fördjupning.                                                                                                                                                  1. Skredriskkartan kan du använda för att identifiera områden där skredrisken är så pass hög att det behövs mer detaljerad geoteknisk information och eventuellt stabilitetshöjande åtgärder för att få en acceptabel skredrisknivå. Karteringen är översiktlig men heltäckande inom det utredda omrStatens geotekniska institut
Granskning av  geotekniska säkerhetsfrågor i planprocessen SGI granskar geotekniska säkerhetsfrågor (ras, skred, erosion, slamströmmar, bergras/blocknedfall samt geotekniska frågeställningar kopplade till översvämning) i: Planärenden: detalj och översiktsplaner i hela landet samt plan och byggärenden kring Göta älv Infrastrukturärenden i planskedet och miljöbedömningar, samt vattenverksamhet som prövas av Mark och miljödomstolen StranderosionsärendenStatens geotekniska institut
Bedömning av slamströmmar På följande webbsida presenteras översiktligt bedömningar som behöver göras för att undersöka en slänts stabilitet eller en bäckravins förutsättningar för slamströmmar.  Geoteknisk stabilitetsutredning i jord Utredning av förutsättningar för slamströmmar (se metodbeskrivning i SGI rapport 68)Statens geotekniska institut
Skredriskkartering prioriterade älvar (utom Göta älv) Skredrisk, sannolikhets, och konsekvenskartor framtagna med en något enklare metodik än i GÄU Göta ÄlvUtredningen. Kartering är likväl baserad på en baserat på en stor mängd digitala data. Norsälven (2015) var det första vattendraget där denna förenklad metodik för tillämpades. 2017 utfördes Säveån. Metodutvecklingen har genomförts för att få ned utredningskostnaderna och förenkla tolkningen av kartorna, och därigenom öka användbarheten av resultatet. Metodiken för riskkartering som tagits fram är applicerbar för skredriskkartering längs andra vattendrag – t ex Säveån (2017) och Ångermanälven (senare). Allteftersom respektive vattendrag karteras klart kommer det att tillfogas datamängen för ”övriga prioriterade älvar”. Både metodiken för sannolikhetsklassning och konsekvensklassning kan användas var för sig, metodiken för konsekvensklassning kan även användas för kartering av andra naturhändelser. Används vid prioritering av åtgärder, inför planering av ny bebyggelse och planering av åtgärder för befintlig Statens geotekniska institut
Stränders eroderbarhet vid sjöar, havskust och vattendrag SGI har på regeringens uppdrag ett samordningsansvar på myndighetsnivå för stranderosion. Detta innebär bl.a. att institutet skall ge stöd till myndigheter, länsstyrelser och kommuner i frågor kring stranderosion. Häri ingå att utföra kartläggning av förekomst (omfattning) och förutsättningar för stranderosion i Sverige. En översiktlig inventering av stranderosion längs hela den svenska havskusten och stränder vid de sex största sjöarna har utförts i samverkan med berörda kommuner. Inventering av förutsättningar för erosion i vattendrag utförs på liknande sätt. Datamängden har tidigare hetat "Förutsättningar för stranderosion". [Stranderosion]Statens geotekniska institut
Film om geotekniska säkerhetsfrågor i planprocessen Filmen är en PowerPointpresentation på YouTube (28 min) med information om geotekniska säkerhetsfrågor kopplade till kommunal planering.Statens geotekniska institut
Kartunderlag om ras, skred och erosion Statliga myndigheter har gemensamt tagit fram en vägledning, produktblad och en webbaserad kartvisningstjänst till olika kartunderlag som beskriver ras, skred och erosion.  Vägledningens syfte är att ge en gemensam bild av vilka kartunderlag som finns framtagna av myndigheterna, vad underlagen innehåller, olika användningsområden och vilka begränsningar underlagen har.  I karttjänsten finns kartunderlagen sammanställda tillsammans med annan bakgrundsinformation. Där finns även länk till vägledningen samt till produktblad med beskrivningar för alla kartunderlag.Gemensamt för underlagen är att de redovisar ögonblicksbilder som indikerar områden där kommuner eller andra aktörer bör prioritera sina insatser för vidare undersökningar. Vid till exempel detaljplanering och bygglovsärenden, eller vid skogliga åtgärder, krävs normalt mer detaljerade, platsspecifika utredningar. Bedömningar och utredningar behöver göras av geotekniskt sakkunniga.Statens geotekniska institut
Flyktiga föroreningar Det här är en webbaserad vägledning med samlad information om flyktiga föroreningar i den fysiska planeringen.Flyktiga föroreningar i mark och grundvatten kan, precis som radongas, tränga in i byggnader som finns eller uppförs på marken. Vid exploatering för bostadsändamål och andra verksamheter på förorenade områden kan detta utgöra en risk och påverka de boendes hälsa så länge föroreningen finns kvar. Problemet behöver lösas på ett sätt som långsiktigt säkerställer skyddet för de boende. Informationen är indelad i följande områden: Problem, viktiga aspekter och lagstiftning. Beskriver varför flyktiga föroreningar i mark och grundvatten kan utgöra en risk. Ger exempel på viktiga aspekter att tänka på i planskedet. Visar på missuppfattningar om radonsäkert byggande. Informerar om aktuell lagstiftning på området. Flyktiga föroreningar i undersökningar och utredningar. Beskriver vad som är viktigt att beakta i utredningsskedet samt inför, under och efter en sanerings eller byggnadsteknisk åtgärd.Statens geotekniska institut
Riskområden för ras, skred, erosion och översvämning: Redovisning av regeringsuppdraget enligt regeringsbeslut M2019/0124/KITio nationella riskområden har identifierats och rangordnats utifrån en sammanvägning av sannolikheten för och konsekvensen av att ras, skred, erosion och översvämning som är klimatrelaterade inträffar. Resultaten som presentera i rapporten ska bidra till en ökad kunskap som kan ligga till grund för det fortsatta arbetet med klimatanpassning. I rapporten redovisas konkreta insatser och behov av förebyggande åtgärder. Identifierade riskområden och rangordningen av dessa ger vägledning till hur insatserna kan prioriteras. Därutöver ges i rapporten förslag till utvecklade juridiska och ekonomiska styrmedel samt förbättrat kunskapsunderlag, för att takten i åtgärdsarbetetska kunna öka och utgångsläget för att minska riskerna förbättras.Statens geotekniska institut
Framtida medelvattenstånd  Baserat på data från IPCC AR6 WG 1 (2021) Framtida medelvattenstånd i RH 2000 för Sveriges kustkommuner för varje årtionde från 2030 till 2150 är beräknade för flera olika scenarier. Uppgifterna är baserade på regionala projektioner från IPCC:s sammanställning ”AR6 Delrapport 1 – Den naturvetenskapliga grunden” som publicerades i augusti 2021.Beräkningarna utgår från projektioner, vilka IPCC bedömer som troliga, för fem olika utsläppsscenarier: SSP11,9, SSP12,6, SSP24,5, SSP37,0 och SSP58,5. Utöver dessa finns två beräkningar baserade på projektioner som IPCC bedömer som mindre troliga, eftersom de inkluderar processer förknippade med djup osäkerhet relaterade till inlandsisarnas instabilitet: SSP12,6 mindre trolig och SSP58,5 mindre trolig.Nivåer ges som ett medianvärde samt en 17:e respektive 83:e percentil. Dessa nivåer utgör således varken en nedre eller övre gräns för medelvattenståndets möjliga nivå för årtiondena. Uppgifter om framtida medelvattenstånd i cm i RH 2000 finns tillgängliga för nedladdning i CSVformat för varje kustkoSMHI
Miljöfarliga verksamheter  sårbarhet för erosion Kartlagret visar en översiktlig identifiering av miljöfarliga verksamheter med sårbarhet för erosion. Lagret är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen vid tillsyn och omprövning av befintliga verksamheter samt bidra med ytterligare underlag vid samråd. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Miljöfarliga verksamheter.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten Identifiering avLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Potentiellt förorenade områden EBH  sårbarhet för skred Kartlagret visar en översiktlig identifiering av förorenade områden med sårbarhet för skred. Det är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen och kan användas som prioriteringsverktyg vid utredning och efterbehandling av förorenade områden. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Potentiellt förorenade områden EBH.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten Identifiering av förorLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Potentiellt förorenade områden EBH  sårbarhet för översvämning Kartlagret visar en översiktlig identifiering av förorenade områden med sårbarhet för översvämning. Det är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen och kan användas som prioriteringsverktyg vid utredning och efterbehandling av förorenade områden. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Potentiellt förorenade områden EBH.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten Identifiering aLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
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Miljöfarliga verksamheter  sårbarhet för skred Kartlagret visar en översiktlig identifiering av miljöfarliga verksamheter med sårbarhet för skred. Lagret är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen vid tillsyn och omprövning av befintliga verksamheter samt bidra med ytterligare underlag vid samråd. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Miljöfarliga verksamheter.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten Identifiering av fLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Potentiellt förorenade områden EBH  sårbarhet för erosion Kartlagret visar en översiktlig identifiering av förorenade områden med sårbarhet för erosion. Det är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen och kan användas som prioriteringsverktyg vid utredning och efterbehandling av förorenade områden. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Potentiellt förorenade områden EBH.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten Identifiering av förLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Miljöfarliga verksamheter  sårbarhet för ras Kartlagret visar en översiktlig identifiering av miljöfarliga verksamheter med sårbarhet för ras. Lagret är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen vid tillsyn och omprövning av befintliga verksamheter samt bidra med ytterligare underlag vid samråd. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Miljöfarliga verksamheter.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten Identifiering av förLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Miljöfarliga verksamheter  sårbarhet för översvämning Kartlagret visar en översiktlig identifiering av miljöfarliga verksamheter med sårbarhet för översvämning. Lagret är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen vid tillsyn och omprövning av befintliga verksamheter samt bidra med ytterligare underlag vid samråd. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Miljöfarliga verksamheter.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten IdentifieriLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Områden med rödfyr  vägledning Rödfyr är restprodukten när man bränner alunskiffer vid kalkbrott. Det har ett brett användningsområde, mest som utfyllnadsmaterial men också som vägbeläggning och underlag till tennisbanor. Alunskiffer och rödfyr, innehåller stora mängder uran och andra farliga ämnen som arsenik, vanadin och molybden. Att använda rödfyr kan därför skapa både förorenad mark och grundvatten. Länsstyrelsen har tagit fram ett informationsmaterial som kan utgöra stöd till kommuner, företag och markägare som kommer i kontakt med rödfyr i olika sammanhang. Vägledningen tar upp frågor om rödfyrens klassning, lämpligt omhändertagande, hälsoaspekter, planeringsaspekter m.m. Det finns ett stort antal rödfyrshögar inom Västra Götalands län, framförallt runt  platåbergen Halle och Hunneberg, Kinnekulle och Billingen. För att se områden med rödfyr se EBHstödet ”Gruva och upplag – Sulfidmalm, rödfyr.Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Tillsynsstöd för hantering av förorenade områden vid uppställningsplatser för fritidsbåtar Rapporten är ett stöd i arbetet med förorenade områden vid uppställningsplatser för fritidsbåtar. Rapporten är ett länkdokument där relevant information inom området länkas till.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Potentiellt förorenade områden EBH  sårbarhet för ras Kartlagret visar en översiktlig identifiering av förorenade områden med sårbarhet för ras. Det är framtaget av Länsstyrelsen Västra Götalands län med syftet att stödja handläggare på kommuner och länsstyrelsen och kan användas som prioriteringsverktyg vid utredning och efterbehandling av förorenade områden. För bästa visualisering bör lagret användas tillsammans med lagret Potentiellt förorenade områden EBH.Materialet är framtaget genom en översiktlig riskanalys och bör därför tolkas med viss försiktighet. Objekten har inte undersökts enskilt utan som grupp vilket innebär att hänsyn inte har tagits till platsspecifika förutsättningar som inte framkommit i indata.  Likaså har förenklingar av verkligheten varit nödvändigt för att genomföra analysen, bland annat uppskattning av ytor genom buffertzoner. Resultatet bör därför ses som ett förstastegsurval för vidare analys och eventuella tillsynsåtgärder.För detaljerad beskrivning av arbetsgången vid framtagningen av lagret se rapporten Identifiering av förorenLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
Tysta områden inom GR  Kartläggning av bullerpåverkan i natur och grönområden I Göteborgsregionen (GR) finns det flera tysta områden. Stora delar av attraktiva friluftsområden är dock påverkade av buller. Rapporten visar var tysta områden finns.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Ytavrinning och Lågpunkter (WMS) Karttjänsten innehåller lager för ytavrinning och lågpunkter i Västra Götaland (karteringen gjordes 2018). Avgränsningsområden är huvud eller delavrinningsområden, kusten delades i kommungrupper. Lagren är synliga i zoomintervall 1:50 000  1:5000.Ytavrinning och lågpunkter finns för följande områden:BäveånDalbergsån och HolmsånEnningdalsälven (delomr inom VG)FriaånGullspångsälven (delomr inom VG)Göta älvKusabäckenKungsbackaån (delomr inom VG)Kusten, delar av Strömstads kommunKusten, Tanums kommunKusten, Sotenäs, Lysekil, delar av Munkedsals kommunKusten, Uddevalla och Orust kommunKusten, Tjörn, Stenungsund, Öckerö, delar av Kungälv, Gbg kommun LannaånLidanMölndalsånNossanRolfsånSäveånSällabäckenSjörås Mariedals och ÖredalsånStorebergsånStrömsånTidanUpperudsälven (delomr inom VG)Viskan (delomr inom VG)Vänerns närområde (delomr inom VG)Vättern (delomr inom VG)Ätran (delomr inom VG)ÅmålKnarrbyKasenberg och ForsnäsånÖrekilsälvenMetadataposter finns för varje område, via dLänsstyrelsen i Västra Götalands län
Utmaningar för ett hållbart Västra Götaland  Åtgärdsprogram för miljömålen 20222025 Det här är åtgärdsprogrammet för miljömålen – Utmaningar för ett hållbart Västra Götaland. Syftet med åtgärdsprogrammet är att vägleda och stödja prioriteringar och att stimulera till en ökad samverkan i det lokala och regionala miljöarbetet. På webbsidan hittar du all information om åtgärderna i programmet som gäller under åren 2022–2025.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Förorenade områden i Västra Götalands län  Regionalt program 20202022 Det regionala programmet för förorenade områden beskriver strategier för arbetet med förorenade områden, föroreningssituationen i länet och Länsstyrelsens bedömning av arbetet de kommande tre åren. I en bilaga finns en prioriteringslista över förorenade områden i länet med riskklass 1. Prioriteringen utgår från ett hälso och miljöskyddsperspektiv.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Trafikbuller vid bostadsbyggnader Detta planeringsunderlag innehåller Länsstyrelsens tolkningar, reflektioner och bedömningar över lagändringarna och förordningen i avseendet buller från spårtrafik och vägar.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Regionala miljömål för Västra Götaland Västra Götalands miljömål omfattar det nationella miljömålssystemet (förutom Storslagen fjällmiljö sominte är aktuellt i länet) samt regionala tilläggsmål. Länsstyrelsen har uppdrag att samordna det regionala mål och uppföljningsarbetet. Skogsstyrelsen har bland annat ett särskilt ansvar för uppföljning av miljökvalitetsmålet Levande skogar. År  2015 togs regionala tilläggsmål fram för att lyfta fram regionala särdrag och områden som kräver ytterligare insatser. De regionala tilläggsmålen reviderades och minskades i antal år 2020. Vår förhoppning är att de regionala målen blir ett stöd i det regionala åtgärdsarbetet för en bättre miljö, genom att tydliggöra var ytterligare insatser krävs samt att genom uppföljningen av de regionala målen visa på utvecklingen.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Bullerutbredning  Ostörda områden 2016  raster Resultatet har sin grund i GISanalyser, litteraturstudier och diskussioner med sakkunniga. Tysta och ostörda områden blir allt mer ovanliga i landskapet. I stora delar av södra Sverige är orörda och ostörda områden en bristvara. Användbarheten handlar också om att framtida buller och störningsanalyser kan styras till rätt plats med hjälp av de områden som identifierats som ostörda områden. I kombination med andra underlag, till exempel landskapsstrategier och översiktsplaner, kan analysen emellertid fungera som ett underlag för var befintligt buller bör minskas.Länsstyrelsen i Jönköpings län
Miljökvalitetsnormer i översiktsplan och detaljplan Miljökvalitetsnormer är bestämmelser om kvaliteten på mark, vatten, luft eller miljön i övrigt och regleras i miljöbalken. Vid planläggning och i andra ärenden enligt plan och bygglagen ska miljökvalitetsnormer följas. Av översiktsplanen ska det framgå hur kommunen anser att gällande miljökvalitetsnormer ska följas.Boverket
Översvämningsrisk vid planläggning Tillsynsvägledningen avseende översvämningsrisker riktar sig i första hand till länsstyrelserna och syftar till att ge stöd åt länsstyrelserna vid tillsyn av kommunernas detaljplaner gällande risken för översvämning.Boverket
NikITa Tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter (extern)  punkter NikITa  Länsstyrelsens handläggarstöd för miljöfarlig verksamhet.Dessa anläggningar visas:Tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter, inklusive täkter, med prövningsplikt A eller B enligt Miljöprövningsförordningen. Driftstatusar: I Drift, Planerad, Ej igångsatt, EfterbehandlingAnläggningar där Förvarsinspektören för hälsa och miljö är inlagd som tillsynsmyndighet i NikITa visas inte.Denna information visas för anläggningarna:Anläggningens namn, anläggningsnummer, företagsnamn, län, kommun, benämning (baserat på MPFhuvudkod), MPF huvudkod, MPF övriga koder, prövningsplikt, driftstatus, grundtillstånd (datumuppgifter), tillsynsmyndighet, nordkoordinat, ostkoordinat, täkttyp, täkt tillstånd max årligt uttag, täkt tillståndsgiven mängd, utvinningsavfallsannläggning.Texten ”Null” eller ett tomt fält i tabellen betyder att uppgiften inte finns i NikITa. Respektive länsstyrelse ansvarar för informationen om anläggningar i sitt län.Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Ytavrinning och lågpunkter i Västra Götaland Syftet med WebbGIS för Ytavrinning och lågpunkter i Västra Götalands län, är att samla det underlag som (2018) primärt togs fram för att användas i kommunalt planeringsarbete, tex inom klimatanpassning, fysisk planering, beredskapsplanering för skyfall och dagvattenhantering.I webbgis:et visas potentiella vattenvägar för ytavrinning, samt lågt liggande platser där vatten kan ansamlas vid långvariga eller kraftiga regn. Data är grupperade utifrån huvud eller delavrinningsområden.Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Potentiellt förorenade områden Kartlagret kommer från ett ITsystem som länsstyrelserna använder och förvaltar gemensamt vid namn EBHstödet. EBHstödet är länsstyrelsernas register över potentiella och konstaterade förorenade områden. Ett förorenat område kan bestå av mark, grundvatten, ytvatten, sediment och byggnader. I det externa kartlagret exkluderas EBHobjekt: •som inte har kommunicerats•med branschen Försvarsmakten •med statusen Avförd ingen åtgärd •med statusen Avförd överförd till annat objektI lagret visas antal fastigheter på EBHobjektet istället för fastighetsbeckningar. Observera att kartan inte ger en helhetsbild av landets förorenade områden. Mer information om förorenade områden kan finnas hos andra myndigheter som kommuner, Försvarsmakten och Trafikverket. Områdena är identifierade och klassificerade av Länsstyrelserna på uppdrag av Naturvårdsverket och med hjälp av MIFOmetodiken (Metodik för Inventering av Förorenade Områden), Naturvårdsverkets rapport 4918. Landets länsstyrelser har arbetat med att invLänsstyrelsen i Västra Götalands Län
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Visar underlag som har ett eller flera av sakområdena, Förorenad mark, Buller,
Strålning, Ras skred och erosion, Översvämning, Farlig verksamhet, Farligt gods under
Miljö, hälsa och säkerhet, och som helt eller delvis överlappar kommunen och har ett
aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid sökningen.

Använd sökfunktionen i filtret för denna
kolumn för att särskilja sakområden. Sök
på följande:
 förorenad mark
 buller
 strålning
 ras, skred och erosion
 översvämning
 farlig verksahet
 farligt gods

Aktualitetsdatum Resurstyp Planeringsstatus Sakområde Geografisk nivå 

Dokument Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning4.1 Jordbruk7 Klimat8 TotalförsvarNationell
Dokument Vägledningar och handböcker, Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning4.1 Jordbruk7 Klimat8 TotalförsvarNationell

20171101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.7 Farlig verksamhet11 Industri och tillverkning2.8 Farligt godsNationell
20180101 Dokument Vägledningar och handböcker2.6.2 Översvämning7 Klimat Regional
20190506 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller11 Industri och tillverkning Nationell
20190307 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor Nationell
20210824 Dokument Vägledningar och handböcker2.3 Förorenad mark Nationell
20180129 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller Nationell
20180417 Webbsida Vägledningar och handböcker2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 Strålning2.6 Naturolyckor2.7 Farlig verksamhet2.8 Farligt godsNationell
20200813 Webbsida Vägledningar och handböcker2 Miljö, hälsa och säkerhet8 Totalförsvar Nationell
20200814 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor7 Klimat Nationell
20200814 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor7 Klimat Nationell
20200814 Webbsida Vägledningar och handböcker2.7 Farlig verksamhet14.3 Översiktsplanering14.4 DetaljplaneringNationell
20200930 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning Nationell
20200601 Webbsida Vägledningar och handböcker2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 Strålning4.1 Jordbruk4.2 Skogsbruk5.1 GrundvattenNationell
20210201 Dokument Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor Nationell
20200930 Datamängd Övriga allmänna intressen2.7 Farlig verksamhet Nationell
20150101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller12 Bebyggelse och fysisk planering14.4 DetaljplaneringNationell



Sveriges geologiska undersökning

20191209 Webbsida Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning7 Klimat Nationell
20180101 Dokument Vägledningar och handböcker2.6.2 Översvämning7 Klimat Regional
20191101 Webbsida Vägledningar och handböcker1.1.2 Djur och växter2.7 Farlig verksamhet Nationell
20170101 Dokument Vägledningar och handböcker2.6.2 Översvämning Nationell
20140304 Dokument Föreskrifter och allmänna råd2.5 Strålning2.7 Farlig verksamhet Nationell
20200813 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller6 Trafik och transportsystem Nationell
20180626 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor12.1 Stadsutveckling12.2 LandsbygdsutvecklingNationell
20190912 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning7 Klimat Nationell
20190911 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning7 Klimat Nationell
20190911 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning7 Klimat Nationell
20190131 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning7 Klimat Nationell
20190823 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning Nationell
20210702 Webbsida Vägledningar och handböcker2.5 Strålning8 Totalförsvar9.4 Eldistribution9.2 EnergiproduktionNationell
20150401 Dokument Vägledningar och handböcker2.4 Buller Nationell
20170825 Webbsida Övriga allmänna intressen2.5 Strålning9.4 Eldistribution Nationell
20190304 Webbsida Övriga allmänna intressen2.5 Strålning Nationell
20170825 Webbsida Övriga allmänna intressen2.5 Strålning Nationell
20190101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.5 Strålning12.3 Kulturidrotts och fritidsanläggningar13.6 Barnperspektiv10.5 UtbildningNationell
20210401 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller6.1 Vägar6.2 Järnvägar Nationell
20200519 Webbsida Övriga allmänna intressen2.5 Strålning Nationell
20180301 Dokument Mål och strategier 2.5 Strålning Nationell
20210826 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20161220 Tjänst Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell

Dokument Vägledningar och handböcker2.6.1 Ras, skred och erosion3.1 Malm och mineral3.2 Berg3.5 Övrigt ämnen och material5.1 Grundvatten9.7 Vatten och avlopp14.3 ÖversiktsplaneringNationell
20161215 Webbsida Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20190605 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6.1 Ras, skred och erosion3.3 Grus och sandNationell
20200421 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20200601 Webbsida Vägledningar och handböcker2.2 Vattenkvalitet2.6.1 Ras, skred och erosion3.1 Malm och mineral3.2 Berg3.3 Grus och sand3.4 TorvNationell



Sveriges geologiska undersökning Webbsida Vägledningar och handböcker2.6.1 Ras, skred och erosion3 Ämnen och materialNationell
20210923 Webbsida Vägledningar och handböcker2.5 Strålning2.6 Naturolyckor2.7 Farlig verksamhet2.8 Farligt gods2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet8 TotalförsvarNationell
20210301 Dokument Övriga allmänna intressen2.6 Naturolyckor2.7 Farlig verksamhet2.8 Farligt gods2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet7 KlimatNationell
20190418 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor2.7 Farlig verksamhet2.8 Farligt gods2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhetNationell
20190418 Webbsida Vägledningar och handböcker2.5 Strålning2.6 Naturolyckor2.7 Farlig verksamhet2.8 Farligt gods2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet7 KlimatNationell
20211231 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor7 Klimat Nationell
20190418 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor2.7 Farlig verksamhet2.8 Farligt gods2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhetNationell
20210501 Dokument Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet7 KlimatNationell
20191204 Webbsida Mål och strategier 1.1.2 Djur och växter2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 Strålning2.7 Farlig verksamhet4.1 Jordbruk4.2 Skogsbruk7 Klimat12.1 Stadsutveckling12.2 LandsbygdsutvecklingNationell
20191203 Webbsida Vägledningar och handböcker2.4 Buller Nationell
20191203 Webbsida Vägledningar och handböcker2.3 Förorenad mark Nationell
20200701 Dokument Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet7 KlimatNationell
20200701 Dokument Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhetNationell
20161101 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20160101 Dokument Vägledningar och handböcker2.3 Förorenad mark2.6.1 Ras, skred och erosion7 KlimatNationell
20210101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6 Naturolyckor7 Klimat Nationell
20190101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20180101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20211202 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20151107 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20160101 Applikation Vägledningar och handböcker2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20180101 Dokument Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion Nationell
20180101 Webbsida Vägledningar och handböcker2.3 Förorenad mark Nationell
20210501 Dokument Övriga allmänna intressen2.6 Naturolyckor2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet7 KlimatNationell
20220120 Datamängd Övriga allmänna intressen1.1.4 Hav och vatten2.6.2 Översvämning7 KlimatNationell
20171229 Datamängd Övriga allmänna intressen2.7 Farlig verksamhet2.6.1 Ras, skred och erosionRegional
20171229 Datamängd Övriga allmänna intressen2.3 Förorenad mark2.6.1 Ras, skred och erosionRegional
20171229 Datamängd Övriga allmänna intressen2.3 Förorenad mark2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet2.6.2 ÖversvämningRegional



Länsstyrelsen i Västra Götalands Län

20171229 Datamängd Övriga allmänna intressen2.7 Farlig verksamhet2.6.1 Ras, skred och erosionRegional
20171229 Datamängd Övriga allmänna intressen2.3 Förorenad mark2.6.1 Ras, skred och erosionRegional
20180206 Datamängd Övriga allmänna intressen2.6.1 Ras, skred och erosion2.7 Farlig verksamhetRegional
20171229 Datamängd Övriga allmänna intressen2.7 Farlig verksamhet2.6.2 Översvämning Regional
20140624 Dokument Vägledningar och handböcker2.3 Förorenad mark Regional
20190101 Dokument Vägledningar och handböcker2.3 Förorenad mark6.3 Sjöfart Regional
20171229 Datamängd Övriga allmänna intressen2.3 Förorenad mark2.6.1 Ras, skred och erosionRegional
20150101 Dokument Övriga allmänna intressen2.4 Buller6 Trafik och transportsystem Lokal
20201127 Tjänst Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning Regional
20220101 Dokument Mål och strategier 2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 Strålning2.7 Farlig verksamhet7 Klimat12.1 Stadsutveckling12.2 Landsbygdsutveckling12.4 Arkitektur12.5 LandskapsarkitekturRegional
20191031 Dokument Mål och strategier 2.3 Förorenad mark Regional

Dokument Vägledningar och handböcker2.4 Buller6.1 Vägar6.2 Järnvägar13.2 Boende och bostadsförsörjningRegional
20201101 Dokument Mål och strategier 2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.3 Förorenad mark2.4 Buller2.5 StrålningRegional
20161128 Tjänst Övriga allmänna intressen1.3 Friluftsliv2.4 Buller Nationell
20211221 Webbsida Vägledningar och handböcker2.1 Luftkvalitet2.2 Vattenkvalitet2.4 Buller Nationell
20200513 Webbsida Vägledningar och handböcker2.6.2 Översvämning Nationell
20220327 Datamängd Övriga allmänna intressen2.7 Farlig verksamhet2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet11.1 Tillverkningsindustri11.3 Övrigt industri och tillverkningNationell
20181009 Tjänst Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning Regional
20220327 Datamängd Övriga allmänna intressen2.3 Förorenad mark2.7 Farlig verksamhet2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhetNationell
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LIS-Områden Strandskydd
Visar underlag som innehåller ordet ”Strandskydd” och har en eller flera av
Planeringsstatusarna Mark och vattenregleringar, Allmänna råd, Vägledningar
och handböcker, och som helt eller delvis överlappar kommunen och har ett
aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid sökningen.

Titel Beskrivning Ansvarig organisation Aktualitetsdatum Resurstyp

Strandskydd Strandskyddet har två syften: att långsiktigt trygga allmänhetens tillgång till strandområden och att bevara goda livsvillkor för djur och växtlivet. Här kan du läsa om vilka regler som gäller för strandskyddade områden och hur du kan söka dispens om du vill bygga något.Boverket 20190515 Webbsida
Strandskydd i Västra götalands län Karttjänst som visar strandskyddsgränserna i Västra Götalands län.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20170101 Applikation
Strandskydd  råd till kommunerna Råd till kommunerna i Västra Götalands län avseende särskilda skäl för upphävande av strandskydd. Angeläget allmänt intresse. Detta planeringsunderlag innehåller Länsstyrelsens tolkningar, reflektioner och bedömningar över lagändringar, förordningar och rättsfall avseende Angeläget allmänt intresse som skäl vid upphävande av strandskydd i detaljplaner enligt miljöbalken 7 kap. 18c §. Dokumentet har tagits fram av Länsstyrelsen i Västra Götaland och kan komma att uppdateras om behov föreligger, t.ex. efter nya rättsfall och vägledning från statliga myndigheter.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20190801 Dokument
Strandskydd fr o m 1 dec 2014 Gällande strandskydd inom Västra Götalands län. Inkluderar utvidgat strandskydd (>100 m från strandlinjen) beslutat dec 2014 och senare, och strandskydd upp till 100 m från strandlinjen. Digitalisering och kartor gjorda i skala 1:10 000, tolkning av gränserna ska därför göras i samma skala. Kvalitetsförbättringar och rättningar av geodatat kommer att göras.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20220304 Datamängd

https://ext-geodatakatalog-forv.lansstyrelsen.se/PlaneringsKatalogen/?querystring=uuid=(e3c2f476-50bf-41f1-9d2a-d62c81300f26_C)&site=DefaultUser
https://ext-geodatakatalog-forv.lansstyrelsen.se/PlaneringsKatalogen/?querystring=uuid=(bb3eacc4-5656-4b24-87be-20f3296fd600_C)&site=DefaultUser
https://ext-geodatakatalog-forv.lansstyrelsen.se/PlaneringsKatalogen/?querystring=uuid=(57eded06-3d0a-4a6e-9cd2-11784f496c2a_C)&site=DefaultUser
https://ext-geodatakatalog-forv.lansstyrelsen.se/PlaneringsKatalogen/?querystring=uuid=(ec927e11-dce0-4a03-aeec-e42a75b54417_C)&site=DefaultUser


















Använd sökfunktionen i filtret för
denna kolumn för att särskilja
sakområden

Planeringsstatus Sakområde Geografisk nivå KOMMENTAR

Vägledningar och handböcker1.1.4 Hav och vatten1.3.1 FriluftslivsintresseNationell
Mark och vattenregleringar1.1.4 Hav och vatten1.1.6 Naturvårdsintresse1.3.1 FriluftslivsintresseRegional
Vägledningar och handböcker1.1.6 Naturvårdsintresse1.3.1 FriluftslivsintresseRegional
Mark och vattenregleringar12.1 Stadsutveckling12.2 Landsbygdsutveckling1.1 Natur1.3 FriluftslivRegional



Övriga allmänna intressen
Visar underlag med planeringsstatus Övriga allmänna intressen som helt eller delvis
överlappar kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid
sökningen.

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

Jordbruksmark och kontrollerade översvämningsytor Denna utredning är Jordbruksverkets rapportering av regeringsuppdraget om kontrollerade översvämningsytor på jordbruksmark.Rapporten är också en vägledning för andra aktörer, exempelvis kommunala funktioner inom VA och samhällsplanering eller tekniska konsulter på uppdrag av kommuner och länsstyrelser, som vill räkna på förutsättningarna för kontrollerade översvämningsytor i ett enskilt fall.Jordbruksverket
Övergångszoner mellan skogs och jordbruksmark Den här rapporten är resultatet av ett uppdrag från miljömålsrådet. Miljömålsrådet består av chefer för 17 myndigheter vars verksamheter är betydande för att nå de nationella miljökvalitetsmålen. Rådet har identifierat områden där myndigheter behöver samarbeta för att man ska komma längre i miljöarbetet. Ett sådant identifierat område var övergångszoner mellan skogs och jordbruksmark. Uppdraget från miljömålsrådet innebar att identifiera hinder för önskad utveckling när det gäller övergångszonerna, att föreslå åtgärder för att undanröja hinder, att ge förslag på skötselåtgärder för bryn och att ta fram ett gemensamt informationsunderlag. Arbetet har genomförts av Jordbruksverket, Skogsstyrelsen, Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet, Länsstyrelserna och Sveriges geologiska undersökning.Jordbruksverket
Jordbrukets behov av vattenförsörjning Denna rapport är Jordbruksverkets rapportering av regeringsuppdraget jordbrukssektorns behov av vattenförsörjning. Rapporten utgör ett underlag för andra aktörer exempelvis länsstyrelser som vill bedöma jordbrukssektorns vattenbehov i sina regionala vattenförsörjningsplaner för långsiktiga bedömningar och prognoser i relation till andra konkurrerande samhällsbehov.Jordbruksverket
Ledningskollen Ledningskollen.se är en kostnadsfri webbtjänst för informationsutbyte som ska minska antalet grävskador och effektivisera planerings och grävarbeten för nedgrävd infrastruktur. Ledningskollen kan bland annat användas i planprocessen för att komma i kontakt med ledningsägare som har ledningar i planområdet eller har annat intresse av planen. Den som jobbar med planen gör då ett ärende av typen samhällsplaneringsärende där planområdet anges genom att rita i en karta eller genom att ladda upp en gisfil.Post och telestyrelsen
Bredbandskartan Bredbandskartan är en kostnadsfri webbtjänst som geografiskt visar tillgången till bredband via olika tekniker i Sverige. Informationen visas per län, per kommun och  på rutnivå om 250 ggr 250 meter. Syftet är att underlätta planerings och beslutsprocesser för lokala och reigonala aktörer som bygger, eller vill bygga, bredband.Post och telestyrelsen
Se jordbruksmarkens värden Behovet av jordbruksmark ökar i världen, samtidigt som tillgången minskar. En del försvinner till följd av ökenbildning, försaltning, igenväxning och stigande havsvattennivå. En stor del försvinner också på grund av exploatering i form av bebyggelse eller asfaltering. Denna utveckling sker även i Sverige. Kortsiktiga vinster går före jordbruksmarkens betydelse då dess olika värden är svåra att sätta prislappar på. Eftersom jordbruksmarken även i framtiden kommer att vara ovärderlig för oss, behöver vi strategier för att bevara den. Kommunerna har en nyckelroll i det arbetet, genom fysisk planering i översiktsplaner och detaljplaner. Men det krävs också en samverkan och diskussion med andra aktörer i samhället.Jordbruksmarkens värden kan påverka människors vilja att bo, verka och leva på en viss plats. Här guidar vi dig genom jordbruksmarkens olika värden och kommunernas möjligheter att bevara och utveckla de värden som finns i jordbrukslandskapen. Några nyckelord är kunskap, framtidsperspektiv, dialog och sJordbruksverket
Jordbruksmarkens värden Mycket pekar på att svensk jordbruksmark kommer att bli allt viktigare för livsmedelsförsörjningen framöver, både i Sverige och globalt. Det är ett viktigt perspektiv att väga in när vi diskuterar användningen av vår jordbruksmark. Jordbruksmarken bidrar dock med mer än så. Utöver det mest primära – att förse oss med mat– har den också andra värden, till exempel i form av biologisk mångfald, kulturminnen och ett vackert landskap att vistas i och njuta av. Jordbruksföretagen vars arbete ger upphov till jordbrukslandskapet är också en källa till inkomst för många människor. Dessa värden och flera andra beskrivs i denna text.Läs också om kommunens möjligheter att arbeta med jordbruksmarkens värden i Kommunens möjligheter att bevara och utveckla jordbruksmarkens värden och Ett stödverktyg för kommunens arbete med jordbruksmarken.Jordbruksverket
Exploatering av jordbruksmark 20112015 Jordbruksverket tog 2013 fram en metod för att kvantifiera exploatering av jordbruksmark. Metoden presenterades i rapporten Exploatering av jordbruksmark 2006– 2010, (SJV Rapport 2013:3) och den innehöll också data för detta intervall. Denna rapport är en upprepning där samma metod använts.Jordbruksverket
Översyn av nitratkänsliga områden 2018 Jordbruksverket har fått i uppdrag av regeringen att göra en översyn av känsliga områden i enlighet med artikel 3.4 i rådets direktiv 91/676/EEG om skydd mot att vatten förorenas av nitrater från jordbruket (nitratdirektivet). En sådan översyn ska enligt nitratdirektivet genomföras vart fjärde år för att kunna göra nödvändiga ändringar av de känsliga områdena.Jordbruksverket
Ängs och betesmarksinventeringar TUVA TUVAdatabasen innehåller resultatet från ängs och betesmarksinventeringen som har pågått sedan 2002 och omfattar knappt 335 000 hektar ängs och betesmarker. I databasen kan du söka på arter, marktyper, kulturlämningar och mycket mer. Du kan också söka direkt i kartan för att se var det finns ängar och betesmarker i din närmiljö. Från ängs och betesmarksinventeringen finns två kartskikt. Du kan ladda ner kartskikten från denna webbsida.Jordbruksverket
Så utvecklar vi svenskt fritidsfiske och fritidsturism Årsrapport 2018. Jordbruksverket har sedan 2011 i uppdrag att främja utvecklingen av fritidsfiske och fisketurism i Sverige. Bakgrunden är att fritidsfiske har rekreativa, sociala och hälso  främjande värden och att fisketurism bedöms ha stor potential att skapa arbetstillfällen och landsbygdsutveckling i Sverige. Syftet med årsrapporterna är att granska, analysera och bidra till fritidsfiskets och fisketurismens utveckling i förhållande till de mål som har fastslagits i den nationella fritidsfiskestrategin, Svenskt fritidsfiske och fisketurism 2020.Jordbruksverket
Flyghinderanalys Inom luftfarten är det av yttersta vikt att upprätthålla en god marginal till hinder, från det att flygplanet lättar till det att det tar mark – såväl i vackert väder dagtid som i uruselt väder under mörker. Detta garanteras genom ett noggrant utarbetat regelverk som i sin tur utmynnar i bestämda flygvägar/områden som piloten med stor precision måste följa. En vanlig marginal till hinder är 300 meter, vilket är ganska lite i flygsammanhang, då denna höjd endast tar ca 30 sekunder att sjunka för ett vanligt trafikflygplan. Luftfartsverket ska alltid tillfrågas som sakägare för infrastrukturutrustning vid planerade byggnadsverk högre än 20 meter. Förutom denna kontroll utför även Luftfartsverket flyghinderanalys. Läs mer flyghinderanalys detta på denna webbsida.Luftfartsverket
Bostadsmarknad och bostadsförsörjning Boverket följer utvecklingen på de lokala bostadsmarknaderna och gör sammanställningar på regional nivå och för riket i stort. De gör prognoser över förväntat bostadsbyggande och bedömningar av behovet av nyproduktion. På denna webbsida finns mer information om Boverkets uppdrag samt aktuella analyser och prognoser.Boverket
Kommunernas bostadsförsörjning  en handbok Handboken är i första hand till för dig som tar fram riktlinjer för bostadsförsörjning i din kommun. Handboken innehåller tips och exempel på hur man går tillväga samt information om vad som gäller enligt lag. Dessutom innehåller den ett antal goda exempel på riktlinjer från olika kommuner.Boverket
Nyckelbiotoper inventerade av Skogsstyrelsen En nyckelbiotop är ett skogsområde som från en samlad bedömning av biotopens struktur, artinnehåll, historik och fysiska miljö idag har mycket stor betydelse för skogens flora och fauna. Där finns eller kan förväntas finnas rödlistade arter.Skogsstyrelsen
Sumpskogar inventerade av Skogsstyrelsen Samlingsnamn för all skogsklädd våtmark. 3 typer, myrskog, fuktskog och strandskog. Myrskogen kan delas in i kärrskog och mosseskog. Fuktskogen delas in i översilningsskog och övrig fuktskog.Skogsstyrelsen
Skyddsvärda träd Värdetrakter Värdetrakter för skyddsvärda lövträd. En värdetrakt är en samling av skyddsvärda träd där det står tillräckligt tätt för att de mer lättspridda arterna som är beroende av skyddsvärda träd ska kunna överleva, t.ex. mindre hackspett. Skyddsvärda träd hyser en stor mängd arter som är beroende av dem som livsmiljö. I värdetrakter finns det gott om deras livsmiljöer och det finns chans för dessa arter att överleva långsiktigt. Det gör dem viktiga att bevara för framtiden, speciellt eftersom Sverige har ett internationellt ansvar för de skyddsvärda träden.Till skyddsvärda träd räknas träd med en diameter >1 m, hålträd med en diameter > 40 cm, träd med hotade arter samt hamlade träd med en diameter >40 cm. Analysen bygger på följande: Inom en värdekärna ska träden stå högst 200 m från varandra och det ska finnas minst 50 träd i en sådan sammanhängande yta. Värdetrakter har avgränsats på samma sätt men avståndet mellan träden inte får vara mer än 1 500 m och varje sådan yta ska innehålla minst 50 träd. För värdetraLänsstyrelsen i Västra Götalands län
Värdefulla vatten En sammanställning av Sveriges mest värdefulla sötvattensmiljöer för miljökvalitetsmålet Levande sjöar och vattendrag.Havs och vattenmyndigheten
Klimatanpassning  Åtgärder inom värdetrakter för skyddsvärda träd I ett förändrat klimat kommer många arter ha svårt att flytta sig. Rapporten redovisar resultaten av en GISanalys som syftar till att binda ihop värdekärnor och värdetrakter för skyddsvärda träd.Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Skogens pärlor Det här hittar du i Skogens pärlor:•Nyckelbiotoper och objekt med naturvärden•Sumpskogar•Områdesskydd•Forn och kulturlämningar•ArtobservationerInformation om yttre gränser på avverkningsanmälda områden och utförda avverkningar visas inte längre på Skogens pärlor. Du hittar den informationen i Skogliga grunddata. Du kan enkelt växla mellan Skogens pärlor och Skogliga grunddata när du är inne i kartprogrammen.Skogsstyrelsen
Skogsstyrelsen  WebbGIS Karttjänsten innehåller "Skogens pärlor", "Skogliga grunddata" samt "Skador på skog".Skogsstyrelsen
Värdetrakter skog 2018 Värdetrakter ingår i regional strategi för områdesskydd i skog som tagits fram gemensamt av Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen. En värdetrakt är ett landskapsavsnitt med särskilt höga ekologiska bevarandevärden, ofta på grund av en högre koncentration av värdeelement och värdekärnor än omgivande landskap. Tillkomstdatum 20181031. För mer information om lagret med dess attributtabell, se Strategi för formellt skydd av skog i Västra Götalands län reviderad version 2018.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Översiktsplanering för ökad tillgänglighet Översiktsplanen är ett av kommunens viktigaste verktyg för att formulera mål och ställningstaganden för exempelvis tillgänglighet och delaktighet. Denna vägledning om tillgänglighet handlar om hur kommuner kan arbeta med mål och ställningstaganden i översiktsplaneringen. Vägledningen beskriver också arbetssätt för att implementera funktionshindersperspektivet i organisationer och planeringsprocesser.Boverket
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Jämställdhet i samhällsplaneringen Boverkets webbsida om jämställdhet i samhällsplaneringen.Boverket
Vindlov På denna webbsida hittar du stegförsteginformation för alla typer av vindkraftsprojekt. Du får bland annat koll på prövningsprocessen och kan ta del av kartjänsten Vindbrukskollen där du kan se alla Sveriges vindkraftverk. På Vindlov híttar du allt om tillstånd på en och samma plats.Energimyndigheten
Exploatering av jordbruksmark 20162020 Denna rapport syftar till att genom en analys av geografisk information identifiera hur mycket jordbruksmark som har exploaterats mellan 2016–2020.Rapporten bildar tillsammans med rapporterna Exploatering av jordbruksmark 2006–2010 samt Exploatering av jordbruksmark 2011–2015 en tidserie över hurexploateringen ser ut över tid.Analysen visar att exploateringen av jordbruksmark har ökat marginellt i förhållande till föregående femårsperioder. Den totala exploateringen mellanåren 2016–2020 uppgick enligt denna rapport till 3 045 hektar. Det är nästan bara åkermark som exploaterats. Den andel av jordbruksmarken som tas ianspråk för bebyggelse, främst bostäder, har ökat och utgör nu nästan 90 procent av den totala exploaterade arealen. Samtidigt fortsätter trenden frånföregående studier att andelen som tas i anspråk för exploatering av väg eller järnväg minskar.Den regionala fördelningen av exploateringen är fortsatt som högst i Skåne med 763 hektar och Västra Götalands län med 474 hektar. Uppsala är den Jordbruksverket
Funktionellt prioriterat vägnät Som en del i uppdraget att främja tillväxt och utveckling har Trafikverket tagit initiativ till att peka ut vilka vägar som är viktigast för tillgänglighet ur ett nationellt och regionalt perspektiv. Detta utpekande har gjorts i samarbete med i första hand länsplaneupprättarna och kallas för funktionellt prioriterat vägnät.Trafikverket
Planera för transporter i samhällsplaneringen Trafikverkets webbsida om strategisk utveckling av transportsystem genom samhällsplanering.Trafikverket
Nitratkänsliga områden Enligt nitratdirektivet (rådets direktiv 91/676/EEG om skydd mot att vatten förorenas av nitrater från jordbruket) ska känsliga områden för kväveföroreningar identifieras i varje medlemsland och för dessa områden ska särskilda åtgärdsprogram upprättas.Till de nitratkänsliga områdena i Sverige hör:• Gotlands, Stockholms och Södermanlands län• Delar av Skåne, Blekinge, Hallands, Västra Götalands, Kalmar, Östergötlands, Värmlands, Örebro, Västmanlands, Dalarna och Uppsala län.För dessa områden finns längre gående bestämmelser för att minska växtnäringsförlusterna från jordbruket än i övriga landet.Vilka kommuner och församlingar som tillhör det känsliga området anges närmare i Jordbruksverkets föreskrifter (SJVFS 2004:62) om miljöhänsyn i jordbruket vad avser växtnäring.Jordbruksverket
Artportalen grundprinciperAnvändarvillkorHantering av personuppgifterWebbtillgänglighetVersionshistorik Vad är Artportalen?Artportalen är en webbplats för observationer av Sveriges växter, djur och svampar. Vem som helst kan rapportera vilka arter de sett i naturen och söka bland de över 50 miljoner (jan 2016) fynduppgifterna, som privatpersoner såväl som yrkesverksamma naturvårdstjänstemän och forskare har bidragit med.Artportalen är ett viktigt verktyg för professionell, såväl som ideell, naturvård och en unik källa till kunskap som redan nu leder till riktade naturvårdsinsatser och som i framtiden kan hjälpa oss att se trender för att förebygga miljö och klimatproblem. Artportalen är även en mötesplats för naturintresserade, som på ett enkelt och säkert sätt kan hålla koll på sina och andras fynd och utbyta kunskaper med varandra.Artportalen utvecklas och drivs av SLU Artdatabanken vid Sveriges lantbruksuniversitet på uppdrag av Naturvårdsverket.Sveriges lantbruksuniversitet
Grön infrastruktur och fysisk planering   så kan planeringen bidra Den här broschyren syftar till att ge en bild av hur fysisk planering kan bidra till grön infrastruktur så att vi skapar fungerande livsmiljöer för växter och djur och för människors välbefinnande. Broschyren beskriver vad de nya regionala handlingsplanerna för grön infrastruktur är och lyfter fram hur grön infrastruktur kan integreras i översiktsplanearbete.Sambanden i landskapet – den gröna infrastrukturen – behöver fungera för att naturen ska ge oss alla sina ekosystemtjänster. Naturen förser oss med mat, vatten, råvaror och energi.Naturen ger oss kunskap och inspiration och den gynnar både vår fysiska och mentala hälsa. Därför behöver vi planera våra samhällen så att vi tar tillvara och utvecklar den gröna infrastrukturen.Naturvårdsverket
Skyddsvärda statliga skogar Det pågår ett arbete att ge skyddsvärda statliga ägda skogar formellt skydd. Det baseras på inventeringar som Naturvårdsverket och länsstyrelserna redovisade 2004. Dessa kan användas som underlag vid naturvärdesbedömningar.Naturvårdsverket
Plattform kulturhistorisk värdering och urval Denna plattform för kulturhistorisk värdering och urval beskriver ett förhållningssätt till hur värderings och urvalsfrågor rörande kulturarv och kulturmiljö kan hanteras, såväl inom som utanför Riksantikvarieämbetet. Plattformen är inte ett styrande dokument på samma sätt som en föreskrift, allmänt råd eller vägledning, utan en rekommendation till hur värderings och urvalsarbete bör utföras.Riksantikvarieämbetet
Kulturhistoriska värden i plan och byggprocessen Riksantikvarieämbetet fick juni 2018 i uppdrag av regeringen att samla och redovisa  kunskap om och goda exempel på hur kulturhistoriska värden kan integreras och tas tillvara i plan och byggprocesser. Denna rapport utgör redovisningen av uppdraget och har tagits fram i syfte att ge en bred genomlysning av integrering och tillvaratagande kulturhistoriska värden.Riksantikvarieämbetet
Stadens riksintressen  hinder att ta sig förbi eller resurs att utveckla En studie av kulturmiljövårdens riksintressen i kommunernas planläggning. Syftet med utvärderingen har varit att undersöka hur kommunernavid detaljplaneläggning i städer och tätorter hanterar kulturmiljövårdens riksintressen, samt om, och i sådant fall hur, de påverkar planeringen. Syftet har även varit att undersöka hur påverkan på riksintresset bedöms av länsstyrelsen och kommunen, vad som påverkar kommunens beslut om olika åtgärder samt konsekvenserna som detta kan få för riksintressena.Riksantikvarieämbetet
Kraftledningar Kraftledningar används för att leda elektricitet från kraftverk till olika delar av samhället. Ledningarna alstrar magnetfält och elektriska fält. Det finns en misstanke om att magnetfälten ökar risken för barnleukemi.SSM
Våtmark Värdetrakter (GI) Värdetrakter för våtmarker framtagna inom arbetet med Grön infrastruktur (GI) 2018. Värdetrakterna är baserade på täthetsanalys av värdekärnor vilka i huvudsak utgörs av objekten i Våtmarksinventeringens klass 1 och 2 samt Myrskyddsplanen (se vidare under Tillkomsthistorik nedan).Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Grundvatten i översiktsplanen För att vattenförsörjningen ska säkerställas även i framtiden är det viktigt att samhällsplaneringen genomförs med hänsyn till befintliga vattenresurser. På denna webbsida finns information om hur grundvatten kan hantera i översiktsplanen samt hänvisningar till lämpliga underlag.Sveriges geologiska undersökning
Hållbar materialförsörjning En väl genomtänkt materialförsörjningsplanering kan bidra till en minskad användning av naturgrus, att naturresursen berg används på ett hållbart sätt, samt ett minskat behov av masstransporter. På denna webbsida finns information om hur regioner och kommuner kan arbeta med materialförsörjningsplanering.Sveriges geologiska undersökning
Ballast (visningstjänst) Visningstjänsten Ballast innehåller information som har betydelse för planeringen av samhällets ballastförsörjning. Informationen erbjuder ett geologiskt underlag för såväl myndigheter i deras arbete med planering av materialförsörjning och tillståndsgivning av täkter som ballastbranschens planering inför nya täkter.Tjänsten innehåller information om berg av olika kvaliteter med avseende på väg, betong och järnväg. Tekniska analyser och glimmerhalter redovisas som punktinformation. Naturgrusavlagringar redovisas dels med avseende på materialsammansättning och dels med klassning av natur/geovetenskapligt värde. Tjänsten innehåller även information om förekomster av morän och tillståndsgivna täkter.Sveriges geologiska undersökning
Karttjänst om grundvattentillgång i små magasin SGU lanserar en ny karttjänst för grundvattentillgång i små magasin som omfattar kartvisare, nya data och tillhörande rapport. Syftet är att underlätta riskbedömning och samhällsplanering för enskild vattenförsörjning.Sveriges geologiska undersökning
Handbok i kommunal krisberedskap 2 Kommunala verksamheter Fysisk planeringDokumentet är del två i en serie och i denna ligger fokus främst på kommunernas ansvar för fysisk planering enligt PBL. Samtidigt omfattar kommunens samhällsplanering mer än bara den fysiska planeringen enligt PBL. Andra frågor som påverkar den fysiska miljön är till exempel anläggning och drift av vägar, torg och parker eller drift och planering av kommunens fastigheter. Ansvaret för dessa frågor ligger ofta på flera olika förvaltningar inom kommunen.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Tillväxt kräver planering Slutrapport av uppdraget för stärkt lokalt och regionalt samspel mellan fysisk planering och näringslivsutveckling 20132015.Uppdraget utfördes tillsammans med Bolagsverket.Tillväxtverket
Tillväxtskapande samhällsplanering Tillväxtverkets samlade arbete med samhällaplaneringsfrågor med koppling till fysisk planeringTillväxtverket
Hållbar luftkvalitet  god luftkvalitet i framtidens täta gröna städer? I denna rapport presenterar IVL Svenska Miljöinstitutet, på uppdrag av Naturvårdsverket, en översikt om samband mellan förtätning och luftkvalitet, samt möjligheter och rekommendationer för hur luftkvalitetsaspekten kan integreras i stadsutvecklingen för förbättrad luftkvalitet i framtidens täta, gröna städer.Naturvårdsverket
Kulturarv och klimatförändringar Riksantikvarieämbetets webbplats med information, vägledning och hänvisningar till underlag som berör kulturarv och klimatförändringar.Riksantikvarieämbetet
Åtgärder VISS  åtgärdsplatser (WMStjänst) Här visas de åtgärder som genomförts eller är planerade samt förslag på kommande åtgärder som kan behövas för en bättre vattenkvalitet. Åtgärderna är inte bindande, utan en del i långsiktig planering för bättre vatten. Utöver det som finns i VISS kan det finnas fler åtgärder som av olika anledningar ännu inte blivit registrerade. Underlaget kan vara baserat på schabloner och modeller. Vattenmyndigheterna välkomnar synpunkter och konkreta förbättringsförslag på föreslagna åtgärder. Observera att det är åtgärdens plats som redovisas. Platsen är en punkt som kan vara en koordinat eller en centrumkoordinat i de fall åtgärden har knutits till ett vatten, delavrinningsområde eller någon annan geometri. Vad punkten representerar framgår av attributet åtgärdsplats. Datat uppdateras dagligen. Använd länken i respektive lager för att öppna åtgärdens sida i VISS.Länsstyrelsen i Kalmar län
Tysta områden inom GR  Kartläggning av bullerpåverkan i natur och grönområdenI Göteborgsregionen (GR) finns det flera tysta områden. Stora delar av attraktiva friluftsområden är dock påverkade av buller. Rapporten visar var tysta områden finns.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Metodstöd för ett jämställt Västra Götaland Detta verktyg är till för dig som på olika sätt arbetar med jämställdhet och jämställdhetsintegrering i myndighet, kommun eller civilsamhälle. Här kan du hitta konkreta exempel på arbetssätt och metoder som kan ge inspiration för utveckling av jämställdhetsarbetet i din verksamhet. För dig som vill veta hur jämställdheten ser ut i Västra Götalands län finns kartor och diagram som visar fördelningen mellan kvinnor och män inom olika områden. Du hittar även grundläggande information om jämställdhet och jämställdhetsintegrering, samt fördjupade lägesbilder som har delats in med utgångspunkt i Sveriges jämställdhetspolitiska mål.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Kulturarv för framtida generationer  med klimatperspektiv på Västsveriges kulturarvRapport om klimatförändringarnas påverkan på kulturarvet i Västra Götalands och Hallands län från projektet Kulturarv och klimatförändringar i Västsverige. Rapporten identifierar tre problemområden att jobba vidare med i samhällsplaneringen och förvaltningen av värdefulla byggnader och miljöer. I samband med projektet har ett webbGIS för kulturarv och klimatförändringar i Västsverige tagits fram. Här kan geografisk information om kulturvärden, klimatscenarier och översvämningar m.m. samköras.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Elfordon och laddinfrastruktur Strategisk studie för utbyggnad av publik laddning i Västra Götalands län. Syftet är att erbjuda ett aktuellt planeringsunderlag som pekar ut platser utifrån rapportförfattarens bedömning av behov för utbyggd snabbladdning, samt principer för planering av destinationsladdare.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
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Kartläggning och analys av elförsörjningssituationen i Västra Götaland Länsstyrelsen i Västra Götaland har tillsammans med länsstyrelserna i Skåne, Uppsala och Stockholm fått i uppdrag att utifrån ett lokalt och regionalt perspektiv analysera samt redovisa effektsituationen på regional nivå i länen på kort och lång sikt. Uppdraget har utförts i samverkan med de andra länsstyrelserna samt Energimarknadsinspektionen som har fått ett liknande uppdrag. I denna rapport kartlägger och analyserar vi Västra Götalands elförsörjningssituation på kort och lång sikt enligt det regeringsuppdrag som tilldelades Länsstyrelsen i Västra Götaland i oktober 2019.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Kulturmiljöer i kommunerna För närvarande är data inte nedladdningsbart pga att områden och beskrivningar kan vara inaktuella då vissa kommuner tagit fram nya underlag. Skiktet kommer därför inte vara nedladdningsbart innan uppdatering skett. För mer info om uppdateringsstatus, kontakta Johan Apelman på Kulturmiljöenheten: johan.apelman@lansstyrelsen.se.Beskrivningen kommer uppdateras med en lista över kommuner med nya underlag, exempel på kommuner med nya underlag är: Mölndal (nytt och antaget – finns på kommunens hemsida som PDFrapport)Falköping (nytt och antaget – finns tillgängligt via kommunens digitala ÖP)Alingsås (nytt program finns på kommunens hemsida som PDFrapport)Tidaholm (nytt och antaget program – finns på kommunens hemsida som PDFrapport)Orust (nytt program – antagandestatus oklar)Härryda (nytt program – antagandestatus oklar)Lysekil (nytt program – antagandestatus oklar)Områden med beskrivningar som utpekats av kommunerna i sina respektive kulturmiljövårdsprogram. I de fall där inget program är framtaget Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Kulturmiljöer vid Nossan  Inventering och värdering Rapporten är en redovisning av den kulturmiljöinventering som genomfördes i fält längs ån Nossan år 2016. Miljöerna har kulturhistoriskt värderats i en fyrgradig skala.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Bostadsförsörjning i Västra Götalands län Denna StoryMap är tänkt att fungera som ett komplement till bostadsmarknadsanalysen. Här visar vi en hel del av bostadsmarknadsanalysens innehåll, men också en del fördjupat material som inte finns i rapporten. Tanken är också att denna StoryMap kan uppdateras med tätare intervall än en gång per år och på så sätt innehåll mer aktuell information.Både bostadsmarknadsanalysen och denna StoryMap vänder sig till intresserade som vill följa utvecklingen på bostadsmarknaden och ta del av information om vårt och kommunernas arbete med bostadsförsörjning. Det är vår förhoppning att kommuner, organisationer, företag och andra aktörer kan använda rapporten som en del av ett regionalt underlag i sitt strategiska arbete.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Potentialstudie för cykling Potentialen för mer hållbar arbets och skolpendling i Västra Götaland är stor. Av den arbetande befolkningen i regionen kan 37 procent nå sitt arbete inom 30 minuters cykling. Genom att kombinera alla invånares potentiella restider och resvägar från bostad till arbetsplats går det att simulera en möjlig belastning på olika vägsträckor, samt se vilka invånare som kan nå sin arbetsplats inom 15, 20, 30 eller 45 minuter till fots, med cykel eller med elcykel. På samma sätt som för arbetsresor har resvägar studerats för barn, och deras väg till skolan.  Studien presenteras i en interaktiv rapport, vilket betyder att diagram och kartor är rörliga och möjliga att anpassa. Genom att föra muspekaren över diagram och kartor synliggörs information om innehållet. Det går även att filtrera resultatet per kommunalförbund och tydliggöra hur det ser ut för just din kommun.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Grön infrastruktur  kartor och underlag för planeringsarbete Den bärande idén i planeringsunderlaget är så kallade uppmärksamhetsområden. Ett uppmärksamhetsområde kallar vi ett område där värdetrakter i den gröna infrastrukturen sammanfaller med påverkan i form av bebyggelse. Vi beskriver dessa områden, de ekosystemtjänster de ger, och vilka frågor kommunen kan fundera på för att hantera detta i översiktsplanen. Till analyserna finns förslag på arbetsgång samt fördjupat material om ekosystemtjänster och ekologisk kompensation. Underlaget ska fungera som en startpunkt i arbetet med översiktsplanen och har en regional skala. Utifrån detta får kommunen komplettera analyserna med mer detaljerad information och med eget lokalt underlag. Målet är att hjälpa främst kommuner att göra underbyggda avvägningar i översiktsplaneringen för att bevara och utveckla länets gröna infrastruktur.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Bostadsmarknadsanalys Västra Götalands län 2021 Regional analys av bostadsmarknadsläget i Västra Götalands län. Under 2020 byggdes 9 700 nya bostäder i Västra Götaland – något färre än 2019 då 10 300 bostäder byggdes. 2020 påbörjades byggandet av drygt 10 300 bostäder i länet, där cirka 77 procent fanns i Göteborgsregionen. Men vissa grupper har fortfarande svårt att ta sig in på bostadsmarknaden och pandemin har synliggjort betydelsen av en bostad. Detta, och mycket annat, visar Länsstyrelsens årliga bostadsmarknadsanalys som publiceras idag.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Bostadsbehov, planeringsläge och bostadsbyggande i Västra Götalands län Rapporten innehåller en bedömning av länets behov av bostäder 2016–2025 och bedömning av kommunernas planeringsmässiga förutsättningar att förverkliga de bostäder som behövs. Det är en sammanställning av underlag, en analys och resultat.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Bullerutbredning  Ostörda områden 2016  raster Resultatet har sin grund i GISanalyser, litteraturstudier och diskussioner med sakkunniga. Tysta och ostörda områden blir allt mer ovanliga i landskapet. I stora delar av södra Sverige är orörda och ostörda områden en bristvara. Användbarheten handlar också om att framtida buller och störningsanalyser kan styras till rätt plats med hjälp av de områden som identifierats som ostörda områden. I kombination med andra underlag, till exempel landskapsstrategier och översiktsplaner, kan analysen emellertid fungera som ett underlag för var befintligt buller bör minskas.Länsstyrelsen i Jönköpings län
Grön infrastruktur WebbGIS WebbGIS som visar geodata framtaget inom arbetet med handlingsplanen för Grön infrastruktur i Västra Götalands län. Även nationellt geodata inom Grön infrastrukturarbetet visas.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Transmissionsnät för el i Sverige Svenska Kraftnät ansvarar för stamnät för el som består av högspänningsledningar och stationer. Stamnätet transporterar el från de stora kraftverken till de regionala elnäten via luftledningar och kablar.Svenska Kraftnät
Skogens gröna infrastruktur  Västra Götalands län Ett kunskapsunderlag om skogslandskapet i länet, värdefulla skogliga landskapsavsnitt, skogsbruk och grön infrastruktur. Med rätt kunskap kan produktionsskog och naturvårdsskog bilda nätverk av skogliga livsmiljöer som levererar ekosystemtjänster och biologisk mångfald.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
Åtgärder VISS  åtgärdsplatser (punkter) Åtgärder från databasen VISS. Här visas de åtgärder som genomförts eller är planerade samt förslag på kommande åtgärder (se attributet åtgärdsstatus) som kan behövas för en bättre vattenkvalitet. Åtgärderna är inte bindande, utan en del i långsiktig planering för bättre vatten. Utöver det som finns i VISS kan det finnas fler åtgärder som av olika anledningar ännu inte blivit registrerade. Underlaget kan vara baserat på schabloner och modeller. Vattenmyndigheterna välkomnar synpunkter och konkreta förbättringsförslag på föreslagna åtgärder. Punkterna avser en mittkoordinat för den geometri som åtgärdsplatsen är knuten till. Det kan vara en koordinat, ett delavrinningsområde, en vattenförekomst mm. Det framgår av attributet platstyp. Datat läses ut från VISS varannan dag.Länsstyrelsen i Kalmar län
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Visar underlag med planeringsstatus Övriga allmänna intressen som helt eller delvis
överlappar kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid
sökningen.

Filtrera i denna kolumn för
att särskilja sakområden

Aktualitetsdatum Resurstyp Planeringsstatus Sakområde Geografisk nivå KOMMENTAR

Dokument Vägledningar och handböcker, Övriga allmänna intressen2.6.2 Översvämning4.1 Jordbruk7 Klimat8 TotalförsvarNationell
Dokument Övriga allmänna intressen1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelning4.1 Jordbruk4.2 SkogsbrukNationell
Dokument Övriga allmänna intressen4.1 Jordbruk5 Vattenhushållning7 Klimat8 TotalförsvarNationell

20201208 Webbsida Vägledningar och handböcker, Övriga allmänna intressen9.1 Telekom9.3 Fjärrvärme och fjärrkyla9.4 Eldistribution9.5 GasdistributionNationell
20191001 Applikation Övriga allmänna intressen9.1 Telekom Nationell
20181120 Webbsida Vägledningar och handböcker, Övriga allmänna intressen4.1 Jordbruk Nationell
20150101 Dokument Vägledningar och handböcker, Övriga allmänna intressen4.1 Jordbruk Nationell
20170101 Dokument Övriga allmänna intressen4.1 Jordbruk Nationell
20180101 Dokument Övriga allmänna intressen1.1.4 Hav och vatten2.2 Vattenkvalitet4.1 JordbrukNationell
20200128 Applikation Övriga allmänna intressen1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelning1.1.6 NaturvårdsintresseNationell
20190325 Dokument Övriga allmänna intressen1.3.1 Friluftslivsintresse1.1.2 Djur och växter4.4 VattenbrukNationell
20180101 Webbsida Övriga allmänna intressen6.4 Flyg Nationell
20190503 Webbsida Övriga allmänna intressen13.2 Boende och bostadsförsörjningNationell
20200707 Webbsida Övriga allmänna intressen13.2 Boende och bostadsförsörjningNationell
20180329 Datamängd Övriga allmänna intressen1.1 Natur4.2 Skogsbruk Nationell
20180329 Datamängd Övriga allmänna intressen4.2 Skogsbruk1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelningNationell
20200114 Datamängd Övriga allmänna intressen1.1.2 Djur och växter1.1.7 Grön och blåstrukturerRegional
20210101 Webbsida Övriga allmänna intressen1.1.4 Hav och vatten Nationell
20180101 Dokument Övriga allmänna intressen1.1.2 Djur och växter1.1.6 Naturvårdsintresse1.1.7 Grön och blåstrukturerRegional
20190206 Webbsida Övriga allmänna intressen1 Natur, kulturmiljö och friluftslivNationell
20190206 Webbsida Övriga allmänna intressen1 Natur, kulturmiljö och friluftsliv4.2 SkogsbrukNationell
20190806 Datamängd Övriga allmänna intressen1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelning1.1.6 Naturvårdsintresse1.1.7 Grön och blåstrukturerRegional
20200720 Webbsida Övriga allmänna intressen, Vägledningar och handböcker13.1 Befolkning och hushåll13.5 JämställdhetNationell



20200616 Webbsida Övriga allmänna intressen13.5 Jämställdhet Nationell
20200604 Webbsida Övriga allmänna intressen9.2.1 Vindkraft Nationell
20210916 Dokument Övriga allmänna intressen4.1 Jordbruk Nationell
20190627 Webbsida Övriga allmänna intressen6.1 Vägar Nationell
20170808 Webbsida Övriga allmänna intressen6.1 Vägar6.2 Järnvägar6.3 Sjöfart6.4 Flyg6.5 Kollektivtrafik6.6 Gång och cykeltrafikNationell
20190823 Datamängd Övriga allmänna intressen1.1.3 Berg och jord4.1 JordbrukNationell
20200710 Applikation Övriga allmänna intressen1.1.2 Djur och växter Nationell
20191001 Dokument Övriga allmänna intressen1.1.7 Grön och blåstrukturer Nationell
20191211 Webbsida Övriga allmänna intressen1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelning1.1.6 Naturvårdsintresse4.2 SkogsbrukNationell
20150109 Dokument Övriga allmänna intressen1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseNationell
20200101 Dokument Övriga allmänna intressen1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseNationell
20190101 Dokument Övriga allmänna intressen1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseNationell
20170825 Webbsida Övriga allmänna intressen2.5 Strålning9.4 Eldistribution Nationell
20200129 Datamängd Övriga allmänna intressen1.1.7 Grön och blåstrukturer Regional
20180101 Webbsida Övriga allmänna intressen2.2 Vattenkvalitet5.1 Grundvatten9.7.1 DricksvattenNationell
20200304 Webbsida Övriga allmänna intressen3.1 Malm och mineral3.2 Berg3.3 Grus och sand3.4 TorvNationell
20160225 Tjänst Övriga allmänna intressen3.1 Malm och mineral3.2 Berg3.3 Grus och sand3.4 TorvNationell
20210212 Applikation Övriga allmänna intressen5.1 Grundvatten Nationell
20210301 Dokument Övriga allmänna intressen2.6 Naturolyckor2.7 Farlig verksamhet2.8 Farligt gods2.9 Övrigt miljö, hälsa och säkerhet7 KlimatNationell
20160101 Dokument Övriga allmänna intressen13.3 Näringsliv och arbetsmarknadNationell
20201211 Webbsida Övriga allmänna intressen11 Industri och tillverkning13.3 Näringsliv och arbetsmarknadNationell
20180101 Dokument Övriga allmänna intressen2.1 Luftkvalitet12.1 StadsutvecklingNationell
20200710 Webbsida Övriga allmänna intressen1.2.1 Fornlämningar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljö1.2.4 KulturmiljöintresseNationell
20200528 Tjänst Övriga allmänna intressen1.1.4 Hav och vatten2.2 VattenkvalitetNationell
20150101 Dokument Övriga allmänna intressen2.4 Buller6 Trafik och transportsystemLokal
20200101 Applikation Övriga allmänna intressen13.5 Jämställdhet Regional
20160911 Dokument Övriga allmänna intressen1.2 Kulturmiljö7 Klimat Regional
20170101 Dokument Övriga allmänna intressen6.1 Vägar Regional



20200101 Dokument Övriga allmänna intressen9.2.1 Vindkraft9.2.2 Vattenkraft9.2.3 Vågkraft9.2.4 Kärnkraft9.2.5 Bioenergi9.2.6 Övrig energiproduktion9.4 EldistributionRegional
20210908 Datamängd Övriga allmänna intressen1.2 Kulturmiljö Regional
20170101 Dokument Övriga allmänna intressen1.1.4 Hav och vatten1.2.4 KulturmiljöintresseLokal
20201001 Applikation Övriga allmänna intressen13.2 Boende och bostadsförsörjningRegional
20180501 Webbsida Övriga allmänna intressen6.6 Gång och cykeltrafik Regional
20210630 Webbsida Övriga allmänna intressen1.1.7 Grön och blåstrukturer Regional
20210614 Dokument Övriga allmänna intressen13.2 Boende och bostadsförsörjningRegional
20150101 Dokument Övriga allmänna intressen13.1 Befolkning och hushåll13.2 Boende och bostadsförsörjningRegional
20161128 Tjänst Övriga allmänna intressen1.3 Friluftsliv2.4 Buller Nationell
20191209 Tjänst Övriga allmänna intressen1.1.7 Grön och blåstrukturer Regional
20210212 Datamängd Övriga allmänna intressen9.4 Eldistribution Nationell
20190101 Applikation Övriga allmänna intressen1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelning1.1.6 Naturvårdsintresse1.1.7 Grön och blåstrukturer4.2 SkogsbrukRegional
20220325 Datamängd Övriga allmänna intressen1.1.4 Hav och vatten2.2 VattenkvalitetNationell



Allmänna råd
Visar underlag med planeringsstatus Allmänna råd som helt eller delvis överlappar
 kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid
sökningen.

Titel Beskrivning Ansvarig organisation

Miljökvalitetsnormer för ytvatten Miljökvalitetsnormer för vatten är bestämmelser om kvaliteten på miljön i en vattenförekomst. HaV ger vägledning om hur miljökvalitetsnormer fastställs och hur de ska beaktas vid tillsyn. Det är myndigheter och kommuner som ansvarar för att miljökvalitetsnormer följs, bland annat genom beslut enligt miljöbalken (till exempel tillsyn och prövning) samt plan och bygglagen.Miljökvalitetsnormer för vatten fastställs med stöd av 5 kap MB, enligt vattenförvaltningsförordningen och Havs och vattenmyndighetens föreskrift HVMFS 2013:19 samt HVMFS 2015:4. Normerna är ett rättsligt verktyg och ställer krav på vattnets kvalitet  vid en viss tidpunkt, till exempel "god status 2015".Havs och vattenmyndigheten
Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps allmänna råd om skyldigheter vid farlig verksamhetDessa allmänna råd ansluter till de skyldigheter som gäller vid farlig verksamhet enligt 2 kap. 4 § lagen (2003:778)1 om skydd mot olyckor och därtill relaterade bestämmelser i lagen och förordningen (2003:789)2 om skydd mot olyckor. Även 1 kap. 3 och 7 § och 5 kap. 1 § i lagen berörs med kopplingen till farlig verksamhet. Allmänna råd är inte tvingande. Deras funktion är att förtydliga innebörden i lag, förordning eller myndighetsföreskrifter och att ge generella rekommendationer om deras tillämpning.Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Förteckning över fiskvatten som ska skyddas enligt förordningen (2001:554) om miljökvalitetsnormer för fisk och musselvattenMed stöd av 4 § förordningen (2001:554) om miljökvalitetsnormer för fiskoch musselvatten1 föreskriver Naturvårdsverket att förordningen skall vara tillämplig på de fiskvatten som förtecknas i bilagan. Fiskvattnen i förteckningen har klassificerats i laxfiskvatten och andra fiskvatten i enlighet med de definitioner som återfinns i förordningen. Av förteckningen framgår genom bokstavs och sifferkoder i vilket eller vilka län det aktuella vattnet är beläget, avrinningsområde samt typ av fiskvattenNaturvårdsverket
Regler om kommunal avfallsplanering Vägledning och föreskrifter om kommunala avfallsplaner om förebyggande och hantering av avfallNaturvårdsverket
Föreskrifter om kvalitetskrav för vattenförekomster i Västerhavets vattendistriktLänsstyrelsen i Västra Götalands läns (Vattenmyndigheten för Västerhavet vattendistrikts) föreskrifter om kvalitetskrav för vattenförekomster i Västerhavets vattendistrikt;  beslutade den 13 december 2016. (537349252014)  Med stöd av 4 kap. 8 b § förordningen (2004:660) om förvaltning av kvaliteten på vattenmiljön föreskriver1 Vattenmyndigheten för Västerhavets vattendistrikt följande.  Tillämpningsområde  1 § Dessa föreskrifter gäller för de yt och grundvattenförekomster i Västerhavets vattendistrikt som anges i bilagorna 1–3.Länsstyrelsen i Västra Götalands Län
MKN fisk och musselvatten Västra götalands län Information om de fiskevatten i Västra Götalands län som omfattas av miljökvalitetsnormer. På webbsidan finns även länk till förordning (2001:554) samt ändring av förordning (2018:2108).Länsstyrelsen i Västra Götalands län
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Visar underlag med planeringsstatus Allmänna råd som helt eller delvis överlappar
 kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som skrevs in vid
sökningen.

Använd sökfunktionen i filtret för denna
kolumn för att särskilja sakområden

Aktualitetsdatum Resurstyp PlaneringsstatusSakområde Geografisk nivå KOMMENTAR

20190212 Webbsida Föreskrifter och allmänna råd2.2 Vattenkvalitet Nationell
20140304 Dokument Föreskrifter och allmänna råd2.5 Strålning2.7 Farlig verksamhet Nationell
20200825 Webbsida Allmänna råd, Övriga allmänna intressen1.1.4 Hav och vatten1.1.6 NaturvårdsintresseNationell
20180101 Webbsida Vägledningar och handböcker, Allmänna råd9.6 Avfallshantering Nationell
20161021 Dokument Föreskrifter och allmänna råd5.1 Grundvatten5.2 Ytvatten Regional
20190111 Webbsida Föreskrifter och allmänna råd2.2 Vattenkvalitet Regional



Mark- och vattenregleringar
Visar underlag med planeringsstatus Mark- och vattenregleringar som helt eller
 delvis överlappar kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som
skrevs in vid sökningen.

Titel Beskrivning

Biotopskydd beslutade av Skogsstyrelsen Det är vanligt att livsmiljöer som har stor betydelse för växt och djurarter bara påträffas som små spridda öar i ett mer alldagligt landskap. I den svenska lagstiftningen finns en möjlighet att avsätta sådana områden som så kallade biotopskyddsområden. Skogsstyrelsen ansvarar för detta områdesskydd om biotoperna ligger på skogsmark, på annan mark är länsstyrelserna ansvarig. De områden som kan få denna status är, enligt lagtexten, "mindre mark eller vattenområden som utgör livsmiljö för hotade djur eller växtarter eller som annars är särskilt skyddsvärda". Syftet med att skapa biotopskyddsområden är alltså enligt lagtexten förhållandevis entydigt de biologiska värdena. Det är vanligt att storleken på områdena som skyddas är 210 hektar men de kan vara upp till cirka 20 hektar stora. Rätten att färdas och vistas kan regleras i områdena, men i övrigt formuleras inga föreskrifter eller förbud för varje särskilt område. Det finns i stället en allmän regel från lagtexten, som säger att det i områdena inte får
Kronhjortskötselområden Kronhjortskötselområden registrerade av länsstyrelsen enligt 4 § Jaktförordningen.Datat är att betrakta som historiskt; så här såg lagret ut inför övergången till nationella JaktAdm, och det får inte redigeras. Redigeringsmöjligheterna genom Privileges på SDEE:n är borttagna i dec 2020. Ligger fortfarande i webbGIS men ska åtgärdas.
Djur och växtskyddsområden Områden med inskränkt tillträdesrätt till skydd för fågel, säl, fisk och växter samt jaktförbud, enligt 7 kap. 12  § och 30 § Miljöbalken. Observera att det skiljer skiktet mot nationella skikten från NV VIC Natur, där ett skikt (Djur och växtskyddsområden) visar områden utpekade m h a 7 kap 12 § och ett annat skikt (Tillträdesförbud) visar samtliga områden med tillträdesförbud.
Gräns för skogsskyddsbestämmelser upprättad av Skogsstyrelsen Geodata som anger gräns för skogsskyddsbestämmelser enligt skogsvårdslagens föreskrifter
Lagkrav, mål och konventioner om miljö Samling av relevant lagstiftning och gällande EUdirektiv
Naturvårdsavtal upprättade av Skogsstyrelsen Naturvårdsavtalet är ett civilrättsligt avtal som tecknas mellan Skogsstyrelsen, länsstyrelse eller kommun och markägare som är intresserade av naturvård. Syftet med avtalet är att bevara och utveckla områden med höga naturvärden. Avtalstiden kan variera mellan 1 och 50 år och utgör en del av det långsiktiga skogsskyddet. Markägaren får viss ekonomisk ersättning för de begränsningar i brukandet som avtalet medför. Ersättningen grundas på områdets skogliga ekonomiska värde (bedömt rotnetto) och avtalstidens längd. Naturvårdsavtal kan träffas både för områden som är beroende av skötsel för att bevara naturvärdena och för sådana områden där naturvärdena gynnas bäst av fri utveckling. Områdena har vanligtvis en storlek på mellan 3 till 20 hektar men det förekommer områden på mer än 100 hektar.
Öppna tjänster för Sveriges Natura 2000 områden Öppna tjänster (WMS, WFS, RESTAPI) mot Sveriges Natura 2000 områden.   Natura 2000 databasen omfattar svenska områden som pekats ut att ingå i EU:s sammanhängande europeiska ekologiska nätverk av naturområden, Natura 2000. Informationen visar de beslut som Sveriges regering har fattat vid olika tillfällen om områden till nätverket. Natura 2000områden utpekas enligt EU:s art och habitatdirektiv(direktiv 92/43/EEG)eller fågeldirektiv (direktiv 79/409/EEG), ibland båda direktiven.   I tjänsterna visas detta som:  •Natura 2000 (SCI), områden utpekade enligt art och habitatdirektivet  •Natura 2000 (SPA), särskilt skyddsområde enligt fågeldirektivet  •Natura 2000 (SPA/SCI), områden som är utpekade enligt båda direktiven   Tjänsterna ger information om vilka arter och/eller naturtyper som området är utpekat för att bevara. Fågeldirektivet behandlar fåglar. Habitatdirektivet behandlar naturtyper samt andra artgrupper än fåglar.   Tjänsterna ger inte tillgång till den fullständiga databasen. Naturvårdsverket ansva
Planer, bestämmelser och rättigheter Visning Tjänsten presenterar information om planer, bestämmelser och rättigheter som redovisas i Fastighetsregistrets allmänna del.Informationen är uppdelad i sju separata skikt; Rättigheter, Gränspunktstext, rättigheter, Bestämmelser, Gränspunktstext, bestämmelser, Fastighetsplaner, Detaljplaner och Ändring av detaljplaner.
Viltvårdsområden Viltvårdsområden enligt lag (2000:592) om viltvårdsområden.  Syftet är att främja viltvården genom en samordning av jakten och åtgärder till skydd och stöd för viltet.
Strandskydd i Västra götalands län Karttjänst som visar strandskyddsgränserna i Västra Götalands län.
Byggnader, Byggnadsminnen och kyrkor INSPIRE Datasetet visar det geografiska läget för enskilda och statliga byggnadsminnen och kyrkor som är registrerade i Bebyggelseregistret. Datasetet ingår i INSPIREdirektivets tema byggnader.
Skyddade områden, Byggnadsminnen och kyrkliga kulturminnen INSPIRE Utbredningsområde för enskilda och statliga byggnadsminnen och kyrkliga kulturminnen som är registrerade i Bebyggelseregistret. Datasetet ingår i INSPIREdirektivets tema skyddade områden.
Markreglerande bestämmelse Nedladdning, vektor Produkten innehåller planer och bestämmelser om markens användning från Registerkartan samt upplysningstext. Dessutom innehåller produkten fornlämningar och övriga kulturhistoriska lämningar från Riksantikvarieämbetet samt texter för lämningar.
Rättighet Nedladdning, vektor Vektorprodukten innehåller rättigheter och gemensamhetsanläggningar samt upplysningstext från Registerkartan och är ett komplement till fastighetsindelningen.
Räkna Q Västra Götalands län Räkna Q visar var och i vilken utsträckning det finns byggnader som till följd av sina kulturhistoriska värden skyddas genom rivningförbud samt skydds och varsamhetsbestämmelser (qmärkning och kmärkning) i kommunernas detaljplaner och områdesbestämmelser. Det framtagna materialet kommer att hållas uppdaterat allteftersom nya planer vinner laga kraft. Materialet fungerar som underlag vid miljömålsuppföljningen av länets kulturhistoriskt värdefulla bebyggelse. (Ur Lst rapport 2013:56.)Skiktet uppdateras årligen och rapporteras till RUS (Regional Utveckling och Samverkan i miljömålssytemet). Frågan om uppdateringenav Räkna Q ligger hos enhetschefen på Kulturmiljöenheten.
Vattenskyddsområden, yttre skyddsområden Detta skikt innehåller Sekundär och Tertiär skyddszon. I äldre beslut brukar enbart benämningen yttre skyddsområde användas. Den Sekundära skyddszonen bör skyddas mot markanvändning eller verksamheter som kan medföra risk för förorening av grundvattnet. Ett lägsta krav på den sekundära skyddszonens utbredning för grundvattentäkter i jordlager bör vara att uppehållstiden från dess yttre gräns till vattentäktszonen är beräknad till minst ett år. Tertiär skyddszon omfattar de delar av vattenskyddsområdet som inte omfattas av övriga zoner. Här är det viktigt att beakta föroreningar som i ett långt tidsperspektiv kan påverka vattentäkten negativt.
Landskapsbildsskydd Områden med skydd för landskapsbilden enligt 19 § Naturvårdslagen. Det är en gammal skyddsform som inte längre används för nya områden; de tidigare beslutade områdena gäller dock fortfarande. Inom landskapsbildsskydd kan en rad åtgärder kräva Länsstyrelsens tillstånd, det kan bland annat handla om uppförande av byggnader, vägar, framdragande av ledning, grävning, skogsplantering och avverkning.Landskapsbildsskyddet är upphävt inom vissa naturreservat och i vissa överlappar skydden.
VM VISS Miljökvalitetsnormer sjöar 20212027 (gällande) Miljökvalitetsnormer sjöar för vattenförvaltningen beslutade i december 2021 av de fem vattendelegationerna i Västerhavet, Södra Östersjön, Norra Östersjön, Bottenhavet och Bottenviken. Innehåller kvalitetskraven för ekologisk och kemisk status. En miljökvalitetsnorm för vatten beskriver den kvalitet en så kallad vattenförekomst ska ha nått vid en viss tidpunkt. Huvudregeln är att alla vattenförekomster ska uppnå det som inom vattenförvaltning kallas god status. En norm anger en lägstanivå. Vattenförekomsten får alltså inte påverkas av en verksamhet på så sätt att kvaliteten blir sämre än den status som anges i normen. Kraven för vattenförekomsterna framgår av attributen KemstatSW (kvalitetskrav kemisk status) samt EkostatSW (kvalitetskrav ekologisk status). Om ett vatten har en tidsfrist framgår det av dessa attribut. För att läsa om vad som ligger till grund för tidsfristen använd länken till vattnets sida i VISS. Vid behov av teknisk hjälp om VISS eller GISdatat kontakta VISScentrum viss_support@lansst
VM VISS Miljökvalitetsnormer vattendrag 20212027 (gällande) Miljökvalitetsnormer vattendrag för vattenförvaltningen beslutade i december 2021 av de fem vattendelegationerna i Västerhavet, Södra Östersjön, Norra Östersjön, Bottenhavet och Bottenviken. Innehåller kvalitetskraven för ekologisk och kemisk status. En miljökvalitetsnorm för vatten beskriver den kvalitet en så kallad vattenförekomst ska ha nått vid en viss tidpunkt. Huvudregeln är att alla vattenförekomster ska uppnå det som inom vattenförvaltning kallas god status. En norm anger en lägstanivå. Vattenförekomsten får alltså inte påverkas av en verksamhet på så sätt att kvaliteten blir sämre än den status som anges i normen. Kraven för vattenförekomsterna framgår av attributen KemstatSW (kvalitetskrav kemisk status) samt EkostatSW (kvalitetskrav ekologisk status). Om ett vatten har en tidsfrist framgår det av dessa attribut. För att läsa om vad som ligger till grund för tidsfristen använd länken till vattnets sida i VISS. Vid behov av teknisk hjälp om VISS eller GISdatat kontakta VISScentrum viss_support@l
VM VISS Miljökvalitetsnormer grundvatten 20212027 (gällande) Miljökvalitetsnormer grundvatten för vattenförvaltningen beslutade i december 2021 av de fem vattendelegationerna i Västerhavet, Södra Östersjön, Norra Östersjön, Bottenhavet och Bottenviken. Innehåller kvalitetskraven för kvantitativ och kemisk status. En miljökvalitetsnorm för vatten beskriver den kvalitet en så kallad vattenförekomst ska ha nått vid en viss tidpunkt. Huvudregeln är att alla vattenförekomster ska uppnå det som inom vattenförvaltning kallas god status. En norm anger en lägstanivå. Vattenförekomsten får alltså inte påverkas av en verksamhet på så sätt att kvaliteten blir sämre än den status som anges i normen. Kraven för grundvattenförekomsterna framgår av attributen KemstatGW (kvalitetskrav kemisk status) samt KvantstatGW (kvalitetskrav kvantitativ status). Om ett vatten har en tidsfrist framgår det av dessa attribut. För att läsa om vad som ligger till grund för tidsfristen använd länken till vattnets sida i VISS. Vid behov av teknisk hjälp om VISS eller GISdatat kontakta VISScentrum vi
Områden skyddade enligt förordning om miljökvalitetsnormer för fisk och musselvatten Områden skyddade enligt förordning (2001:554) om miljökvalitetsnormer för fisk och musselvatten (tidigare Områden skyddade enligt fiskvattendirektivet (78/659/EEG)). Målet för förordningen (tidigare fiskvattendirektivet) är att bevara eller förbättra kvaliteten på strömmande eller stillastående sötvatten där fisk lever eller skulle kunna leva om föroreningarna där kunde minskas eller elimineras.
Strandskydd fr o m 1 dec 2014 Gällande strandskydd inom Västra Götalands län. Inkluderar utvidgat strandskydd (>100 m från strandlinjen) beslutat dec 2014 och senare, och strandskydd upp till 100 m från strandlinjen. Digitalisering och kartor gjorda i skala 1:10 000, tolkning av gränserna ska därför göras i samma skala. Kvalitetsförbättringar och rättningar av geodatat kommer att göras.
Vattenarkiv  Markavvattningsföretag Denna tjänst innehåller ytor, linjer och punkter som representerar markavvattningsföretag. Det är en spegling av de objekt i Vattenarkivet som har geometrier. Alla län har inte geometrier men det kan ändå finnas objekt att söka på i Vattenarkivet, se länk under Onlinekällor. För varje objekt i denna tjänst finns en länk till Länsstyrelsernas Vattenarkiv där mer information om objektet finns, t.e.x. länkade kartor/ritningar samt akter. De äldsta är från 1840talet. Materialet som länsstyrelsen har är i första hand markavvattningar i jordbrukslandskapet. Handlingarna är uppkomna i gamla Lantbruksnämnden med föregångare.Markavvattning är enligt dagens definition i 11 kapitlet 2 § miljöbalken "åtgärder som utförs för att avvattna mark, [...] eller som utförs för att sänka eller tappa ur ett vattenområde eller för att skydda mot vatten, när syftet med åtgärden är att varaktigt öka en fastighets lämplighet för något visst ändamål".Dikning, bortledning av vatten eller invallning som görs för att dränera mark ell
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Skyddade områden, RAMSAR Ramsarkonventionen är en global naturvårdskonvention om att bevara våtmarker och vattenmiljöer och nyttja dem på ett hållbart sätt. Ramsarkonventionen undertecknades 1971, trädde i kraft 1975 och var således den första moderna konventionen som rör biologisk mångfald. Från början innebar konventionsarbetet främst utpekande av internationellt värdefulla våtmarker (Ramsarområden), men under senare år har fokus allt mer lagts på riktlinjer för nyttjande av vattenresurser såsom förvaltning av avrinningsområden och planering av markanvändning. Idag har 154 länder anslutit sig till konventionen, och runt om i världen finns totalt 1 641 Ramsarområden. Varje medlemsland åtar sig att utse och bevara minst ett område av internationell betydelse, ett så kallat Ramsarområde, vilka finns upptagna på en särskild lista. Kriterierna för utpekande baseras på ekologisk, botanisk, zoologisk, limnologisk eller hydrologisk betydelse. Ramsarområden kan ha värde till exempel som rasteller häckningsområde för flyttande fåglar, som up

https://ext-geodatakatalog-forv.lansstyrelsen.se/PlaneringsKatalogen/?querystring=uuid=(f2d8691f-8b75-4a62-8d94-7cb1982cceea_C)&site=DefaultUser














Visar underlag med planeringsstatus Mark- och vattenregleringar som helt eller
 delvis överlappar kommunen och har ett aktualitetsdatum som är nyare än det som
skrevs in vid sökningen.

Använd sökfunktionen i filtret för
denna kolumn för att särskilja
sakområden

Ansvarig organisation Aktualitetsdatum Resurstyp PlaneringsstatusSakområde Geografisk nivå KOMMENTAR

Skogsstyrelsen 20180329 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1 Natur Nationell
Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20190710 Datamängd Mark och vattenregleringar4.6 Övriga areella näringar Regional Uppdateras ej längre sedan 2020. Kommer ersättas
Länsstyrelsen i Västra Götalands län20210712 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1 Natur Regional
Skogsstyrelsen 20180329 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1 Natur4.2 Skogsbruk Nationell
Trafikverket 20170119 Webbsida Mark och vattenregleringar6 Trafik och transportsystem Nationell
Skogsstyrelsen 20180329 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1.2 Djur och växter1.1.6 Naturvårdsintresse4.2 SkogsbrukNationell
Naturvårdsverket 20210101 Tjänst Mark och vattenregleringar, Riksintressen 4 kap MB1.1.1 Naturtyper och naturgeografisk indelning1.1.2 Djur och växterNationell
Lantmäteriet 20190523 Tjänst Mark och vattenregleringar14.4 Detaljplanering Nationell
Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20190710 Datamängd Mark och vattenregleringar4.6 Övriga areella näringar Regional
Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20170101 Applikation Mark och vattenregleringar1.1.4 Hav och vatten1.1.6 Naturvårdsintresse1.3.1 FriluftslivsintresseRegional
Riksantikvarieämbetet 20200131 Datamängd Mark och vattenregleringar1.2.2 Byggnader Nationell
Riksantikvarieämbetet 20200129 Datamängd Mark och vattenregleringar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljöNationell
Lantmäteriet 20211001 Datamängd Mark och vattenregleringar1 Natur, kulturmiljö och friluftsliv5 Vattenhushållning14.4 DetaljplaneringNationell
Lantmäteriet 20211001 Datamängd Mark och vattenregleringar9.1 Telekom9.3 Fjärrvärme och fjärrkyla9.4 Eldistribution9.5 Gasdistribution9.6 Avfallshantering9.7 Vatten och avlopp12 Bebyggelse och fysisk planeringNationell
Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20210908 Datamängd Mark och vattenregleringar1.2.2 Byggnader1.2.3 Skyddad kulturmiljöRegional
Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20211013 Datamängd Mark och vattenregleringar5 Vattenhushållning Regional
Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20220316 Datamängd Mark och vattenregleringar1 Natur, kulturmiljö och friluftsliv Regional
Länsstyrelsen i Kalmar län 20220117 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1.4 Hav och vatten2.2 Vattenkvalitet5.2 YtvattenNationell
Länsstyrelsen i Kalmar län 20220117 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1.4 Hav och vatten2.2 Vattenkvalitet5.2 YtvattenNationell
Länsstyrelsen i Kalmar län 20220117 Datamängd Mark och vattenregleringar2.2 Vattenkvalitet5.1 Grundvatten Nationell
Havs och vattenmyndigheten20211208 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1.2 Djur och växter1.1.4 Hav och vatten2.2 VattenkvalitetNationell
Länsstyrelsen i Västra Götalands Län20220304 Datamängd Mark och vattenregleringar12.1 Stadsutveckling12.2 Landsbygdsutveckling1.1 Natur1.3 FriluftslivRegional
Länsstyrelsen Östergötland 20200616 Tjänst Mark och vattenregleringar4.1 Jordbruk4.2 Skogsbruk Nationell



Naturvårdsverket 20200119 Datamängd Mark och vattenregleringar1.1 Natur Nationell















Uppdateras ej längre sedan 2020. Kommer ersättas






